



### تکمیل پروژه‌های نیمه تمام از دستور کارهای مهم دولت است

رئیس‌جمهور لازمه پیشرفت کشور به ویژه استان کرمان در بخش‌های مختلف کشاورزی، صنعت، گردشگری و ترانزیت را تکمیل و توسعه زیرساخت‌ها عنوان کرد و گفت: مشغله‌های متعدد، دولت را از این مسائل حیاتی غافل نکرده و یکی از محورهای مهم اقدامات دولت، تکمیل و توسعه زیرساخت‌ها در استان است. سید ابراهیم رئیسی صبح دپروز جمعه در آیین بهره‌برداری از پروژه‌های آب،برق وفاضلاب استان کرمان ضمن تبریک اعیاد قربان و غدیر یکی از عرصه‌های مهم مبنی‌اندگی در پیشگاه‌خدای متعال را تلاش برای گره‌گشایی و رفع مشکلات مردم دانست و افزود: امروز این زمینه برای مدیران و مسئولان فراهم است که با خدمت خود و توجه به مشکلات مردمی که در مقاطع مختلف در تاریخ شکوهمند انقلاب اسلامی امتحان خود را به خوبی پس داده‌اند، به رشد و تعالی برسند. رئیس‌جمهور در ادامه لازمه جبران عقب‌ماندگی‌ها در طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی و زیر ساختی کشور را روحیه جهادی مدیران و مسئولان دانست و گفت: ما در بخش آب، برق و فاضلاب مشکلاتی داریم که می‌بایست در سال‌های گذشته مرتفع می‌شد و به دلایلی مورد بی توجهی قرار گرفت اما این دولت ضمن ارج نهادن به همه اقدامات صورت گرفته مصمم به جبران این عقب‌ماندگی‌هاست. دکتر رئیسی با بیان اینکه تکمیل پروژه‌های نیمه تمام از دستور کارهای مهم دولت مردمی با روحیه جهادی مدیران است، افزود: نتیجه چنین رویکردی بهره‌برداری از پروژه‌های مختلف آب، برق و فاضلاب در جای جای استان کرمان است. رئیس‌جمهور هدف گذاری برای رفع تنش آبی ۱۰ هزار روستا از سوی وزیر جهادی و پرتلاش نیرو را از جمله اقدامات مهم و قابل توجه دولت در رفع مشکلات مردم دانست و گفت: امروز اعلام می‌کنیم در نتیجه چنین رویکردی مشکل تنش آبی بیش از ۳ هزار روستا در کشور حل شده و تا آخر دولت نیز مشکل باقیی روستاها نیز به تدریج حل خواهد شد. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه امروز، به جهت تولید قدرت در کشور رفع مشکلات مردم است، افزود: ما معتقدیم روح مطهر امام خمینی(ره)، شهید حاج قاسم سلیمانی و همه شهدای گرانقدر کشور ناظر بر ماست و رضایتمندی آنها در گرو کار جهادی است.

### اظهارات مهم مقام آمریکایی درباره زمان عضویت او کراین در ناتو

سفیر آمریکا در ائتلاف پیمان آتلانتیک شمالی در اظهار نظری مهم گفت، اعضای این ائتلاف به آنچه او بیک «سازش» بر سر بر خیی جز نیت عضویت او کراین در ناتو خواند، نزدیک هستند. «جولیان اسمیت» سفیر آمریکا در ائتلاف پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در اظهار نظری مهم گفت، اعضای این ائتلاف به آنچه او یک «سازش» بر سر برخی جزئیات عضویت او کراین در ناتو خواند نزدیک هستند، به نوشته خبرگزاری «رویترز» صحبت‌های این مقام آمریکایی بعد از آن مطرح می‌شود که «لارودیمبر زلنسکی»، رئیس‌جمهور او کراین روز چهارشنبه تلاش کرد حامیان غربی خود در ناتو را تحت فشار قرار دهد تا در اجلاس ماه ژوئیه خود از زمان این سازمان در پایتخت لیتوانی نقشه راهی برای عضویت کی‌یف در ائتلاف در دوران پس از جنگ منتشر کنند. سفیر آمریکا در ناتو در گفتگو با خبرنگاران در شهر بو کسل در تلاش برای راضی ساختن زلنسکی گفت، اطمینان‌دادن در ائتلاف در اجلاس ماه ژوئیه خود از پایانه سال ۲۰۰۸ اجلاس بخارست که به جز اعلام پیوستن او کراین به ناتو جزئیاتی از زمان یافت‌اند این مطرح ساخت فراتر می‌رود. اسمیت در گفتگو با خبرنگاران صرفا گفت: «کنگر ما مطمئنیم که می‌توانیم توافق موضوع فعلی ما را بازتاب دهد حاصل کنیم و او کراینی‌ها احساس و باور خواهند کرد که اتفاقی فراتر و بالاتر از تکرار پایانه بخارست رخ می‌دهد.»

### تعلیق مجوز امنیتی

#### «نماینده آمریکا در امور ایران»

شبکه خبری سی ان ان به انتشار جزئیاتی در مورد تعلیق مجوز نماینده آمریکا در امور ایران از سوی دولت این کشور پرداخت. سی ان ان اعلام کرد که منابع متعدد به این رسانه گفته‌اند، ابرت مالی، فرستاده ویژه آمریکا در امور ایران، بدون دستمزد به مرخصی سپرده شده است، این امر پس از تعلیق مجوز امنیتی وی در اوایل سال جاری انجام شده است. یک مقام آمریکایی به سی ان ان گفت که مجوز مالی در بجنوبه تحقیقات امنیتی دیپلماتیک وزارت امور خارجه در مورد سوء استفاده احتمالی از اطلاعات طبقه بندی شده به حالت تعلیق درآمده است. یک منبع آگاه دیگر نیز گفت که او بعد از ظهر پنجشنبه به مرخصی بدون حقوق گذاشته شد. مالی در این ارتباط به سی ان ان گفت: به من اطلاع داده شده است که مجوز امنیتی من در دست بررسی است. اطلاعات بیشتری در اختیار من قرار نگرفته است، اما انتظار دارم تحقیقات به نحو مطلوب انجام و موضوع به زودی حل شود.



### اجازه دادن در اهانث به مقدسات دینی یا هر توجیهی از سوی سوئد پذیرفته نیست

گروه سیاسی: طی هفته‌های گذشته امیدها برای احیای برجام به اوج رسیده بود اما طی چند روز گذشته شاهد نوعی تعلیق و آرام شدن گام‌های از حصول توافق هستیم. در حالی که انحرافی در مسیر مذاکرات میان ایران و غرب صورت نگرفته، فضای مثبت هیجانی ابتدایی نیز تا حدود زیادی فروکش کرده است. در جدیدترین وضعیت همچنان طرفین قصد دارند امیدها را برای حفظ توافق زنده نگه دارند.

به گزارش «استکناس» مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد که این سازمان از هر توافقی که در موضوع هسته ای ایران منجر به تنش زدایی شود استقبال می‌کند. رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در بخشی از گفت‌وگویش با فرانس ۲۴ در موضوع نظارت بر فعالیت‌های هسته‌ای ایران گفت: ما موافقت کردیم که ایران با آژانس همکاری کند، برخی از فعالیت‌ها را محدود کرده و به ما امکان می دهد ظرفیت‌های نظارتی بیشتری اضافه کنیم. به نوشته فرانس ۲۴ مذاکرات برای احیای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) که در سال ۱۵ - ۲۰ امضا شده، در سپتامبر ۲۰۲۲ شکست خورد و به نظر می رسد دولت جوبایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده، طرفدار توافق غیررسمی و نانوشته با تهران است. گروسی در این ارتباط گفت: از هر بخشی که منجر به تنش زدایی شود، استقبال می‌شود. وی در پایان گفت: اگر هر نوع توافق جایگزینی وجود داشته باشد، امیدوارم از ما دعوت شود تا بررسی کنیم که هر تعهدی که انجام می‌شود واقعی است و فقط یک تکه کاغذ نیست. گروسی همچنین نسبت به افزایش فعالیت‌های غنی سازی ر

## ایران و جهان

حسین امیر عبداللہیان در صفحه توئیتر خود با اشاره به هتک حرمت به قرآن کریم در سوئد در صفحه توئیتر خود در این ارتباط نوشت:« همه جهان اسلام اهانت به کتب‌آسمانی و قرآن کریم را قویا محکوم می‌کند. اجازه دادن در اهانت به مقدسات دینی و قرآن کریم با هر توجیهی از سوی سوئد پذیرفته نیست. دموکراسی و آزادی خواندن این رفتارها، فقط و فقط مشوق تروریسم و افراط‌گرایی است. دودش قبل از هر طرفی به چشم غرب خواهد رفت.» سلوان مومیکا (۳۷ ساله و عراقی‌الاصل) روز چهارشنبه (۲۸ ژوئن) در مرکز استکهلم و در مقابل مسجد اصلی شهر، صفحاتی از قرآن را پاره کرد و آتش زد. هم‌زمان دوست او که در کنارش بود، با بلندگو صحبت می‌کرد و فیلم می‌گرفت.

**گروسی: از هر بحث منجر به تنش زدایی در موضوع ایران استقبال می‌کنیم**

# تلاش‌های لحظه آخری برای احیای برجام



ایران ابراز نگرانی کرد.

■ **ترجیح دیپلماسی از سوی واشنگتن در تعامل با ایران**

اظهارات گروسی در شرایطی است که معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ به سوالی درباره مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا برای احیای توافق هسته‌ای، هر گونه احتمال یک توافق موقت در این زمینه را «نادرست و گمراه‌کننده» تلقی کرد. ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست خبری که مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه این کشور منتشر شده است، در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که چه اطلاعات جدیدی درباره مذاکرات غیرمستقیم آمریکا و ایران درباره احیای توافق هسته‌ای وجود دارد؟ گفت: ما به طور کلی با متحدان و شرکای مان، از جمله در منطقه درباره حوزه‌های متعددی که در آن‌ها نگرانی‌هایی درباره ایران داریم، در ارتباطیم. متذکر می‌شوم که شایعات درباره

کاهش تنش‌ها در منطقه متمرکزیم. معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکاهمچنین گفت که واشنگتن روی موضوع بازگرداندن شهروندان آمریکایی که در ایران زندانی شده‌اند، «به‌طور خستگی‌ناپذیر» کار می‌کند. پاتل در ادامه این نشست در پاسخ به سوال دیگری درباره مذاکرت غیرمستقیم برای احیای توافق هسته‌ای گفت: ما دیپلماسی را ترجیح می‌دهیم اما برای تمامی گزینه‌ها و پیشامدهای احتمالی نیز آماده می‌شویم. با متحدان و شرکای خود نیز در این زمینه هماهنگی کامل داریم.

■ **در پیش نبودن توافق قریب‌الوقوع**

در سطحی دیگر، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در رابطه با ایران تاکید کرده بود، هیچ توافق قریب‌الوقوعی در کار نیست. ماهه بررسی مسیرهای دیپلماتیک ادامه خواهیم داد. در این حال، بازدارندگی خود را تقویت می‌کنیم و برپای این کار در حال همکاری نزدیک با ایران و آمریکا میانجیگری عمان درباره یک توافق موقت منتشر شد. مقامات ایران نیز با تاکید بر این که تنش در زمان وقعه مذاکرات احیای توافق هسته‌ای دروین، تبادل پیام‌ها به طور غیرمستقیم از طریق کانال‌های دیپلماتیک ادامه داشته است، وجود هر گونه توافق موقت در این زمینه را منتفی دانسته‌اند. پاتل بدون در نظر گرفتن نقش ثبات‌دای آمریکا در خاورمیانه، از جمله از طریق فروش میلیاردها دلار تسلیحات هسته‌ای به کشورهای منطقه و دامن زدن به رقابت تسلیحاتی در آن و حضور نظامی مداخله‌جویانه در منطقه، گفت: ما همچنان روی محدود کردن رفتار ثبات‌زدای ایران از طریق فشار دیپلماتیک، همکاری نزدیک با متحدان و شرکای مان و اقدامات در راستای

**سفر قریب‌الوقوع نخست‌وزیر اسرائیل به چین**

## سیگنال منفی نتانیاھو به بایدن

اند. نتانیاھو که فر از فرودهای روابط با روسای جمهور پیشین ایالات متحده را با مهارت مدیریت می‌کرد، اکنون مورد بی مهری جو بایدن قرار گرفته و هنوز برای سفر به امریکا و ملاقات با رئیس‌جمهور، دعوت نامه‌ای دریافت نکرده است؛ چیزی که برای نخست وزیران اسرائیل رویدادی نادر محسوب می‌شود. نتانیاھو به همین دلیل، یوآو گالاتن، وزیر دفاع را از سفر به واشنگتن منع کرد و او به ناچار در ماه جاری به بروکسل سفر کرد تا در حاشیه نشست وزیران ناتو، با لوید آستین، وزیر دفاع امریکا دیدار کند. از سوی دیگر، انتظار می‌رود اسحاق هرتزوگ، رئیس اسرائیل، در پایان ماه جولای به عنوان اولین سفر رسمی برای دیدار با بایدن و سخنرانی در مجلس نمایندگان آمریکابه واشنگتن سفر کند. بر خسی از وزرای کابینه نتانیاھو، به ویژه بنو زال اسموریتج، وزیر دارایی و ایتمار بن گوپیر، وزیر امنیت داخلی، از نظر دولت بایدن، عناصر نامطلوب به شمار می‌روند و از هرگونه تماس با آنها امتناع می‌شود. اما روز سه‌شنبه، نتانیاھو تلاش کرد تا شکاف بین خود و بایدن را کم اهمیت جلوه دهد و به اعضای کنگره درباره روابط اسرائیل با امریکا اطمینان داد. توپاز لوک، مشاور مطوعاتی نخست‌وزیر اسرائیل، پس از این دیدار گفت: نتانیاھو به اعضای کنگره تصریح کرد که همکاری امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل و ایالات متحده در بالاترین حد خود قرار دارد.

**لاوروف: عضویت دائمی ایران در سازمان همکاری شانگهای رسمی می‌شود**

## پیام مثبت شرق برای نزدیکی به تهران

وی با بیان اینکه سازمان همکاری شانگهای آینده جهان چندقطبی است، از گفتگو با شرکای جدید این سازمان استقبال کرد. وزیر خارجه روسیه با بیان اینکه سازمان همکاری شانگهای آماده‌است برای افزایش قدرت خود در صحنه جهانی اقدام کند، گفت که تعداد روزافزونی از کشورها در تلاش برای برقراری ارتباط با این سازمان هستند. پیش از این نیز «ژانگ مینگ» دبیر کل سازمان شانگهای در دیدار با معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفته بود: «ورود ایران به این سازمان، قطعا باعث تمیق و گسترش همکاری‌های فی‌مابین خواهد شد». لاوروف در ادامه شورش گروه شبه‌نظامی «واکتر» را فقط در درازساز خوانده و توضیح داد: «روسیه موظف نیست درباره آن شورش نافرجام و تأثیر احتمالی آن بر عملیات نظامی ویژه در اوکراین، چیزی به کسی توضیح دهد». طبق این گزارش، وی



و تاکید کرد که امریکا همیشه متحد حیاتی و غیرقابل جایگزین اسرائیل خواهد بود. نتانیاھو در طول ۱۶ سال نخست‌وزیری اش، ۳ بار به چین سفر کرده و سفر پیش رو، چهارمین بازدید او از پکن خواهد بود. دفتر وی اعلام کرد که هنوز تاریخی برای این دیدار تعیین نشده و افزود، دولت بایدن حدود یک ماه پیش از دعوت چین مطلع شده است. اما برخی از مقامات اسرائیلی، سفر دولتی نتانیاھو و چین را یک اقدام تحریک آمیز عمده و خطرناک از سوی وی در برابر دولت بایدن می‌دانند. روزنامه تایمز اسرائیل به نقل از یک منبع دیپلماتیک اسرائیلی نوشت، هدف از این سفر این است که به واشنگتن نشان دهد نتانیاھو علاوه بر ایالات متحده، فرصت‌های دیپلماتیک دیگری را نیز برای پیگیری دارد. این منبع دیپلماتیک که مامش فاش نشده افزود: «نتانیاھو قرار نیست بایستد و برای دریافت دعوت نامه ی سفر به واشنگتن انتظار بکشد.

### تحلیل

**افزایش انزوای سوئیس در پی وتوی طرح صادرات تانک جنگی لنوپارد به اوکراین حمایت از کی‌یف؛ کانون معیار دوستی در جبهه غرب**



گروه سیاسی: وتوی طرح صادرات تانک جنگی لنوپارد به اوکراین انزوای دیپلماتیک این کشور ثروتمند آلمپ در اروپا را بیش از پیش خواهد کرد. وتوی برن برای استفاده توسط ارتش سوئیس در نظر برانگیخته است زیرا ماه‌هاست که دولت این کشور راحت فشار قرار داده‌اند تا تفسیر محدودکننده‌اش از سیاست بی‌طرفی دیرینه‌اش را کاهش دهد. این تانک‌ها هرگز در سوئیس در خدمت نبودند، هرگز برای استفاده توسط ارتش سوئیس در نظر گرفته نشدند و در این کشور مستقر نیستند. همه ۹۶ دستگاه در ایتالیا نگهداری می‌شوند و در سال ۲۰۱۶ از ارتش ایتالیا در یک معامله خصوصی توسط سازنده تسلیحات سوئیس رواک خریداری شده‌اند. شورای فدرال (بازوی اجرایی هفت نفره دولت سوئیس) چهارشنبه اعلام کرد: این شورا به این نتیجه رسیده است که فروش این ۹۶ تانک لنوپارد بر اساس قوانین جاری سوئیس امکان‌پذیر نیست به ویژه این موضوع با قانون مواد جنگی مغایرت دارد و منجر به تغییر سیاست بی‌طرفی سوئیس خواهد شد. این اقدام با تصمیم‌های قبلی دولت سوئیس مطابقت دارد اما با این وجود، این وتو بیشترین تأثیر را از نظر پتانسیل نظامی از دست رفته برای اوکراین به دنبال دارد. این تصمیم، انزوای دیپلماتیک این کشور ثروتمند آلمپ در اروپا را بیش از پیش خواهد کرد زیرا این کشور تلاش می‌کند مسیری را طی کند که در آن از یکی از محترم‌ترین اصول سیاسی ملی خود محافظت کند اما در عین حال به دنبال حفظ روابط اقتصادی با غرب و معرفی خود به عنوان منتقد اخلاقی تجاوز روسیه است. اسکات میلر سفیر آمریکا در سوئیس در ماه مارس هشدار داد که این کشور با شدیدترین بحران ژئوپلیتیکی خود در زمان جنگ جهانی دوم به دلیل موضع غیرقابل حل خود در مورد کمک نظامی به اوکراین مواجه است. همچنین سفیر فرانسه گفته‌است که موضع سوئیس این کشور را به یک مشکل برای اروپا تبدیل می‌کند. در همین حال، آلمان به طور فزاینده‌ای نسبت به همسایه سابق انتقاد کرده است، به ویژه به این دلیل که سرسختی سوئیس در تضاد کامل با با رویکرد برلین در مورد هزینه‌های نظامی و حمایت بی‌چون و چر از کی‌یف است. سوئیس در اکتبر گذشته به آلمان اجازه نداد گلوله‌های ضد هوایی قدیمی ساخت خود را که در انبارهای آلمان نگهداری می‌شد به اوکراین اهدا کند و برای این کار به ماده‌ای قانونی مبنی بر نیاز به کسب مجوز از برن برای استفاده کشور ثالث از آنها استناد کرد. برای منتقدان، وتوی اخیر دوباره پوچ بودن سیاست سوئیس در مورد صادرات تسلیحات را در زمانی که به واقعیت عملی می‌رسد برجسته می‌کند: ۹۶ تانک موجود در هرگز حتی «خاک سوئیس نبوده‌اند و هفت سال پیش از ارتش ایتالیا به عنوان بخشی از یک توافق توسط شرکت مجاری رواک خریداری شده‌اند و این شرکت قصد داشت به هر حال پس از بازسازی آنها را به کشورهای ثالث بفروشد. در اوایل سال جاری، رواک درخواست مجوز برای صادرات خود به راین متال آلمان کرد، با این تفاهم که شرکت آنها را بازسازی کرده و با حمایت دولت آلمان به اوکراین می‌فروشد. البته سیاست سوئیس با سرعتی لاک‌پشتی در حال تغییر است و این در حالی است که نظر سنجی‌ها نشان می‌دهد که اکثریت رای‌دهندگان سوئیس از تسهیل سیاست‌ها برای اهدای تسلیحات ساخت سوئیس برای کمک به کی‌یف حمایت می‌کنند. این راه‌هایی را برای دور زدن یا اصلاح قوانین موجود آغاز کرده‌اند و در همین حال ویولا امهر دو وزیر دفاع میانه‌رو دولت این کشور نیز از تغییر سیاست سوئیس در بحث صادرات اسلحه حمایت کرده است اما با این همه، اکثر همکاران او در شورای فدرال این کشور هنوز متقاعد نشده‌اند و هر گونه تلاش برای تغییر را کند می‌کنند. آن در برست مشاور فدرال و رئیس‌جمهور فعلی سوئیس، به ویژه در محکوم کردن هر گونه اقدامی که منجر به کمک تسلیحات ساخت سوئیس یا متعلق به سوئیس به اوکراین شود، فعال بوده است.



اخبار

### جشنواره عید تا عید بیمه ملت؛ بیمه خود را با تخفیف بخرید

جشنواره عید تا عید بیمه ملت، بارانه تخفیف تا سقف ۷۰ درصد در رشته‌های بدنه خودرو، عمر و حادثه، آتش سوزی منازل مسکونی و مهندسی برگزار می‌شود.به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، به مناسبت فرارسیدن اعیاد قربان و غدیر، جشنواره عید تا عید بیمه ملت بارانه تخفیف‌های ۲۵ تا ۷۰ درصدی در رشته‌های بدنه خودرو، عمر و حادثه، آتش سوزی منازل مسکونی و مهندسی برگزار می‌شود.در این جشنواره، از ۸ تا ۱۶ تیر ماه، مشتریان می‌توانند بدنه خودروی خود را در صورتی که ارزشی بالای یک میلیارد تومان دارد، با تخفیف ۵۰ درصدی بیمه کنند.بیمه آتش سوزی منازل مسکونی هم در روزهای عید قربان تا عید غدیر، با تخفیف ۴۵ درصدی تا سقف ۷۰ درصد به مشتریان ارائه می‌شود. همچنین مشتریان می‌توانند از مزایای بیمه حوادث انفرادی و بیمه تورهای مسافرتی داخلی بیمه ملت با تخفیف ۲۵ درصدی بهره ببرند.

### تایید عملکرد بیمه اتکایی ایران معین

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت بیمه اتکایی ایران معین (سهامی عام) منتهی به سال مالی ۱۳۹۱سفند ۱۴۰۱،امروز ۷ تیر ماه ۱۴۰۲ در محل دفتر ارتباطی تهران، برگزار شد. در این جلسه که کلیه سهامداران، اعضای هیأت مدیره، نمایان‌گاند بیمه مرکزی ج.ا.ایران، سازمان حسابرسی(حسابرس مستقل و بازرس قانونی) و سازمان بورس و اوراق بهادار حاضر بودند، موارد تعیین شده در اختیار مجمع عمومی عادی در دستور کار قرار گرفته و به رای گیری گذاشته شد.اینها حمید دیان‌تی بی رئیس هیأت مدیره و سرپرست بیمه اتکایی ایران معین، بارانه گزارش جامع از عملکرد هیأت مدیره این شرکت در سال مالی ۱۴۰۱، سهامداران را در جریان اقدامات انجام شده و برنامه‌های آتی مجموعه قرار داد. طی این مجمع بعد از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی شرکت، صورت‌های مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱ بررسی و با تایید سهامدارن به تصویب رسید، پس از آن کلیه بندهای دستور جلسه مجمع، از جمله تقسیم سود نقدی به رای گذاشته شده و توافق به عمل آمد.

## بانک و بیمه

حیدرپوریه

### بازدیدمدیرعامل از شرکت‌های تابعه



جناب آقای «مصطفی ازگلی» گفت: بانک قرض الحسنه مهر ایران با ارائه طرح مهریار و خدمات بانکداری هوشمند، برای کارکنان سازمان‌ها نسبت به سایر بانک‌ها جذابیت ویژه‌ای دارد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران، «مصطفی ازگلی» عضو هیأت مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران به همراه «احمدرضا فرجی» معاون مدیریت امور استان‌ها و مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران، هیأت همراه با دکتر «جواد اشرفی» معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی دیدار کردند.

در این دیدار جناب آقای «مصطفی ازگلی» با تبیین و تشریح خدمات بانک قرض الحسنه مهر ایران در بین شبکه بانکی به تشریح اهداف، مأموریت‌ها، نقش و جایگاه این بانک در راستای ارتقای معیشت مردم پرداخت و گزارشی از عملکرد و اقدامات خیر خواهانه این

معاون فناوری اطلاعات بانک شهر از آمادگی زیرساخت‌های فناوری اطلاعات این بانک در اعیاد پیش رو، با هدف خدمات‌رسانی بهتر به شهروندان خبر داد. حسام حبیب‌اله با تبریک فرارسیدن اعیاد قربان و غدیر به تمامی هموطن عزیز، گفت: در راستای توجه به اصول مشتری مداری و لزوم بهره مندی شهروندان از خدمات برتر بانکی در روزهای اعیاد پیش رو، ضمن تجهیز مراکز عرضه دام به دستگاه‌های پرداخت و خودپرداز سيار؛ پیشخوان‌های شهرت، نرم

افزار همراه شهر و اینترنت بانک شهر نیز آماده ارائه سرویس‌های متفاوت بانکی به مشتریان هستند. وی تصریح کرد: همچنین به منظور برگزاری هر چه بهتر مراسم قربانی در روز عرفه و عید سعید قربان، با استقرار دستگاه‌های خودپرداز سيار و پایانه‌های پرداخت به فعالان مراکز عرضه دام، تمامی ظرفیت‌های بانک شهر را به کار بسته ایم تا شهروندان با آرامش خاطر، نسبت به ادای نذورات خود اقدام کنند. حبیب اله با بیان اینکه بنابر تدابیر سازمان میادین میوه



بانک در زمینه پرداخت وام‌های اشتغالزایی، پرداخت وام قرض الحسنه ازدواج، کمک به آزادسازی زندانیان جرائم غیر عمد و پرداخت وام به معرف شدگان کمیته امداد امام خمینی(ره) و بنیاد برکت ارائه داد. وی افزود: این بانک در راستای مسئولیت‌های اجتماعی خود تا کنون وجوه التزام دریافت شده را جمع‌آوری و در زمینه‌های ساخت

مدیرعامل بیمه دی به همراه معاونین خود از دو شرکت «سرمایه گذاری دستاورد دی» و «آتیه‌سازان امید نسل امروز» بازدید به عمل آورد آقای مهندس موهبتی مدیرعامل این شرکت، همراه با آقایان قزلباش «معاون مالی و اقتصادی» و نعمت‌اللهی «سرپرست معاونت منابع انسانی و پشتیبانی»، در محل شرکت‌های «سرمایه گذاری دستاورد دی» و «آتیه‌سازان امید نسل امروز» حضور یافته و با مدیران و کارکنان این دو مجموعه دیدار و گفتگو کردند. طی این دیدار ها که در فضایی صمیمی برگزار گردید، مدیران عامل هر دو شرکت به ارائه‌ی گزارشی از عملکرد و فعالیت‌های مجموعه‌ی خود پرداخته و برنامه‌های جاری و چشم‌اندازهای آتی خود را بیان نمودند.

### عضو هیأت مدیره بانک :

## بانک قرض الحسنه مهر ایران نسبت به سایر بانک‌ها جذابیت ویژه‌ای دارد

هزینه کرده است .

عضو هیأت مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران، بیان داشت: در حوزه تأمین مالی قرض الحسنه شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری طبق وعده مدیرعامل بانک مراحل ارسال لیست شرکت‌های دانش‌بنیان به نهاد ریاست جمهوری به اتمام رسیده که پس از بررسی و تأیید این نهاد پرداخت وام ۵۰۰ میلیونی بدون معدل به واحدهای مشمول انجام خواهد شد .

وی تصریح کرد: این بانک بارانه طرح مهریار و خدمات بانکداری هوشمند، برای کارکنان سازمان‌ها نسبت به سایر بانک‌ها جذابیت ویژه‌ای دارد.

«ازگلی» افزود: استانداری خراسان جنوبی می‌تواند با انتقال حساب‌های حقوقی خود به بانک قرض الحسنه مهر ایران علاوه بر استفاده از طرح مهریار برای دریافت وام قرض الحسنه از مزایای بیمه عمر این طرح نیز استفاده کند .

## آمادگی زیر ساخت های فناوری اطلاعات بانک شهر

و تره بار پایتخت برای دسترسی آسان شهروندان و حفظ مسائل زیست محیطی تمداد ۱۶ جایگاه عرضه دام (۱۳ جایگاه موقت و ۳ پایگاه ثابت) به فعالیت خواهند پرداخت، گفت: در ۳ جایگاه ثابت، مقدمات اجرایی نصب راه اندازی و تست اولیه خودپردازهای سيار از چندین روز قبل آغاز و تمامی تمهیدات لازم در جهت ارائه سرویس بدون نقص از جانب این بانک انجام گرفته است و همچنین پایانه های پرداخت نیز در جایگاه‌ها فعال خواهد شد.

## انرژی

در مصاحبه‌ای افزایش نرخ خوراک و سوخت پتروشیمی‌ها بررسی شد

## جبران کسری بودجه به قیمت تعطیلی بخش تولید



از چرخه تولید خارج می‌شوند، تولید و صادرات کاهش پیدامی کنند، در واحدهای پتروشیمی مشکلات اجتماعی بوجود می‌آید و تعطیلی رخ می‌دهد. همچنین نه تنها پتروشیمی‌هایی که پایه گازی دارند بلکه تمام مجتمع‌های پتروشیمی کشور تحت تاثیر قرار می‌گیرند زیرا قیمت بوتیلینی‌ها بالا رفته و دچار مشکل می‌شوند. دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی با طرح این سوال کرد: آیا جبران کسری بودجه دولت باید به قیمت تعطیلی واحدهای پتروشیمی و بخش تولید کشور تامین شود، گفت: آیا راه‌های دیگری برای تامین

## ذخایر نفت شناور جهان رکورد جدید زد

شود.همچنین افزایش حجم ذخایر نفت شناور به دلیل وجود گروهی از ابر نفتکش‌های عمدتاً سعودی حامل نفت است که هفته‌ها در سواحل دریای سرخ مصر، لنگر انداخته‌بوند. نشانه‌هایی وجود دارد که این نفتکش‌ها در حال پرکنده شدن هستند و دو نفتکش از ۱۱ نفتکش، دیگر در نزدیک پایانه نفتی عین سخنه لنگر نینداخته‌اند. طبق آمار شرکت تحلیل انرژی ورتکسا، تا ۱۶ ژوئن، ۱۰ نفتکش بسیار بزرگ از نوع VLCC که حامل حدود ۲۰ میلیون نفت بودند، نزدیک پایانه نفتی عین سخنه لنگر انداخته بودند و دو ابرنفتکش دیگر به سمت همان محل حرکت می‌کردند.

## آگهی دعوت به افراز پلاک ۲۸۶۱/۳۴ واقع در بخش ۳ مهدشهر بموضع دربند

سلام علیکم نظر به اینکه آقایان نعمت اله دوست محمدی یان آجاجانی دوست محمدی یان و علی دوست محمدی احدی از مالکین ششامی ششادنگ پلاک ۱۷۳۳ / ۲۸۶ واقع در بخش ۳ مهدشهر بموضع دربند طی وارده شماره ۳۳۹۳ مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۷ درخواست افراز سهم ششامی خود را از پلاک مذکور نموده و به علت عدم دسترسی به سایر مالکین ششامی درخواست کرده که در یکی از روزنامه های کثیر التناشر را نموده بدینوسیله از اشخاص و مالکین و هر کسی که با هر نحوی در این پلاک دارای مالکیت رسمی یا حق و حقوق قانونی میباشد دعوت میگردد تا در روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۴/۲۰ ساعت ۹ صبح در این واحد حاضر تا در هیئت شما و به اتفاق نماینده و نقشه بردار و خواهان افراز جهت انجام عملیات افراز به محل وقوع ملک مورد افراز عزیمت نمایند بدین جهت. عدم حضور شما در موعد مقرر مانع از عملیات افراز نخواهد بود.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۴/۱۰ ۱۵۷۲۶۷

**حسین فرونی رئیس ثبت اسناد و املاک مهدشهر**

## آگهی دعوت سهامداران برای تشکیل مجمع عمومی عادی

## شرکت گاوداران صنعتی تربت حیدریه ( سهامی خاص)

## ثبت شده به شماره ۱۰۶۷ و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۱۱۵۰۸۸

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی در ساعت ۹ صبح مورخه ۱۴۰۲/۴/۲۲ در آدرس تربت حیدریه – میدان جهاد – کوی هاشمی نژاد – بین هاشمی نژاد ۱۹ و ۲۱ – حاشیه خیابان – ساختمان گاوداران طبقه دوم تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.

## دستور جلسه :

اتخاذ تصمیم در خصوص

- انتخاب اعضای اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال
- انتخاب بازرسین اصلی و علی البدل برای مدت یکسال
- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع میباشد

### هیئت مدیره شرکت

## آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه (نوبت اول)

## شرکت بهره وری انرژی دشت خاوران سهامی خاص

## به شماره ثبت ۳۸۳۵۱ و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۵۴۰۵۰۲

احتراما بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت فوق دعوت میگردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه که در روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۴ راس ساعت ۱۴ بنشانی استان خراسان رضوی ،شهرستان بینالود ،بخش شاندیز ،دهستان شاندیز، روستاشهرک صنعتی طوس، محله ندارد، خیابان تلاش شمالی ۵، کوچه شرکت عمران ،پلاک ۰،قطعه ۱-ن تشکیل میشود حضور بهم رسانند./

### دستور جلسه :

- استماع گزارش هیئت مدیره و بازررس
- بررسی و تصویب صورتهای مالی سال ۱۴۰۱ پس از ارائه گزارش بازررس
- انتخاب بازرسین اصلی و علی البدل برای سال مالی ۱۴۰۲
- تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود
- تصمیم گیری در خصوص سرمایه گذاری در طرح های توسعه از محل منابع موجود،واخذ تسهیلات بانکی.

عزانتخاب روزنامه کثیرالتناشر

تاریخ انتشار ۱۴۰۲/۰۴/۱۰

### هیئت مدیره

سلام علیکم نظر به اینکه آقایان نعمت اله دوست محمدی یان آجاجانی دوست محمدی یان و علی دوست محمدی احدی از مالکین ششامی ششادنگ پلاک ۱۷۳۳ / ۲۸۶ واقع در بخش ۳ مهدشهر بموضع دربند طی وارده شماره ۳۳۹۳ مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۷ درخواست افراز سهم ششامی خود را از پلاک مذکور نموده و به علت عدم دسترسی به سایر مالکین ششامی درخواست کرده که در یکی از روزنامه های کثیر التناشر را نموده بدینوسیله از اشخاص و مالکین و هر کسی که با هر نحوی در این پلاک دارای مالکیت رسمی یا حق و حقوق قانونی میباشد دعوت میگردد تا در روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۴/۲۰ ساعت ۹ صبح در این واحد حاضر تا در هیئت شما و به اتفاق نماینده و نقشه بردار و خواهان افراز جهت انجام عملیات افراز به محل وقوع ملک مورد افراز عزیمت نمایند بدین جهت. عدم حضور شما در موعد مقرر مانع از عملیات افراز نخواهد بود.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۴/۱۰ ۱۵۷۲۶۷

**حسین فرونی رئیس ثبت اسناد و املاک مهدشهر**

اخبار

### ۳ سناریوی شهرداری برای ساماندهی دستفروشان پایتخت

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران با اشاره به اینکه برخی از دستفروشان نیازمند واقعی نیستند و از فضا سوءاستفاده می کنند تاکید کرد: دور تا دور تاتار شهر دستفروشی ممنوع است. سعید بیگی در گفتوگو با ایسنا، در تشریح روند ساماندهی دستفروشان در محدوده چهارراه ولیعصر (عج) گفت: شیوه ساماندهی دستفروشان نیازمند بررسی ابعاد مختلف این موضوع است در میان دستفروشان اتباع بیگانه وجود دارند و برخی نیز سوءاستفاده می کنند لذا شیوه برخورد با هر یک از این موارد پس از شناسایی متفاوت خواهد بود و نیازمند ورود دستگاههای ذیربط است. وی افزود: شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران موظف است پس از شناسایی افرادی که نیازمند فراهم کردن خدمات مسیری یا روز بازارهای فعال هستند و دستفروشی می کنند جایی را برای آنها فراهم کند که در این مسیر یا روز بازارهای فعال استفاده می کنند یا ساماندهی در محل رانجام می دهیم یا آنها را در بازارهای ثابتی که داریم اسکان می دهیم.

### تسهیل تردد آمبولانس های ایران در عربستان

رئیس جمعیت هلال احمر کشور گفت: تسهیل تردد ویژه آمبولانس های جمعیت هلال احمر ایران در شرایط بحران هم تصویب شد. به گزارش ایسنا، پیرحسین کولیوند در حاشیه دیدار با دکتر جلال رئیس جمعیت هلال احمر عربستان گفت: عربستان یک ایلکیشن به نام «کمکم کن» دارد که زائران هر کمک درمانی و امدادی نیاز داشته باشند با ورود به این ایلکیشن و درخواست، کادر درمانی به کمک بیمار می آید.

**گروه اقتصاد اجتماعی:** آموزش و پرورش با ایده ایجاد «تنوع مدارس»، به نوعی سیاست نابرابر سازی را در میدان تولیدبالیسم پیش برده است همچنین ایران در میان کشورهایایی قرار گرفته است که در آنها میزان هزینه های تحصیلی پرداخت شده از جیب خانوارها زیاد است. به گزارش اسکناس از تسنیم، وزارت آموزش و پرورش از جمله وزارتخانه هایی است که با حجم وسیعی از مخاطبان ارتباط مستقیم دارد و ۱۵ میلیون دانش آموز که مهمترین سرمایه هر خانواده هستند، در مدارس تحت نظر وزارت آموزش و پرورش حضور دارند. در یک دهه اخیر، آموزش و پرورش نه تنها در تربیت و مهارت آموزی نسل جدید دست بالایی ندارد که حتی کیفیت آموزش نیز با اما و اگرهای بسیاری همراه شده است و انواعی از مدارس با عناوین مختلف و دریافت شهریه در حال ارائه کیفیت های متفاوتی از آموزش به دانش آموزان هستند

**افت کیفیت آموزش به استادان امارا**  
افت محسوس کیفیت آموزش در کنار عدم امکان مطالبه گری خانواده ها و نحوه برخورد نامناسب مدیران و کادر دولتی عادی باعث شده است برخی خانواده ها اعلام کنند: به دلیل تجربه تلخ آموزشی و پرورشی بدست آمده چند سال تحصیل فرزندان در مدارس دولتی عادی دیگر هیچگونه رغبتی برای ثبت نام فرزند خود در مدرسه دولتی نداریم. احمد نادری عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس درباره

مدیرکل دفتر بازرسی، رسیدگی به شکایات و امور حقوقی سازمان غذا و دارو از کشف چهار میلیون قلم کالای سلامت محور غیر مجاز و تقلبی به ارزش حدودی ۱۸۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ خبر داد. علیرضا شریفی با اشاره به اینکه پیشگیری و مقابله با قاچاق کالا های سلامت محور از وظایف مهم سازمان غذا و دارو است و در این زمینه، ۱۳۶ هزار نفر در سال ۱۴۰۱ آموزش دیده اند. وی افزود: در حوزه مقابله با قاچاق و تقلب کالاهای سلامت محور نیز در سال گذشته ۳۰۰ هزار بازرسی در کل کشور انجام و منجر به کشف چهار میلیون قلم کالا به ارزش حدودی ۱۸۰ میلیارد تومان شده است.

### کشف ۴ میلیون کالای سلامت محور غیر مجاز و تقلبی



خبرگزاری

در گزارشی افزایش سه برابری مدارس غیر دولتی طی دو دهه بررسی شد

## تضعیف آموزش عمومی رایگان



افزون بر اینها، انواع مختلفی از نابرابری به لحاظ طبقاتی، زیرساختی و منطقه ای کماکان وجود دارد. اینها فقط برخی از مسائلی است که در نظام آموزش و پرورش وجود دارد.

**۴ نهاد سیاست گذار برای آموزش کشور**  
وی اظهار کرد: مهمترین مشخصه نظام آموزشی ایران متمرکز بودن و وجود نهادهای موازی سیاست گذاری است. به بیان بهتر در این چرخه حکمرانی ضمن اینکه تمرکز در تصمیم گیری ها اختیارات و منابع وجود دارد با تعدادی از مراجع سیاست گذار مواجه هستیم که در عمل کار کدهای واقعی سیاست گذاری نهاد قانونگذار را تحت الشعاع قرار می دهند و بعضاً عملکردهای یکدیگر را خنثی می کنند.

کیفیت پایین آموزش در مدارس اظهار کرد: آموزش و پرورش به عنوان مهمترین گلوگاه جامعه پذیری در عرصه های اقتصادی اجتماعی و سیاسی و تعیین بخش ترین مرجع هویتی برای جوانان است. هزینه های دولت جهت آموزش در مقایسه با تولید ناخالص داخلی در ایران نسبتا کوچک است. هزینه های عمومی برای آموزش قبل از دبستان، ابتدایی و متوسطه هم ناکافی است. علاوه بر این، مخارج دولت به ازای هر دانش آموز با کاهش مواجه بوده است، نسبت به آموزش عالی سوگیری وجود دارد و سهم آن در هزینه های آموزش دولت افزایشی بوده است اما نسبت دانش آموز به معلم و میانگین تعداد کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس درباره

## راه و مسکن

«اسکناس» پشت پرده کاهش قیمت املاک را بررسی کرد:

## حذف انتظارات افزایشی از بازار مسکن



که ممکن است فرآیند رونق معاملات را به تعویق بیندازد. به نظر می رسد بازار برای پذیرش کاهش قیمت نیاز به یک دوره استراحت همراه با رکود معاملات دارد. این می تواند فروشنده ها را با قوه را مجاب به پایین آوردن قیمت کند و ریزش بیشتری در بازار اتفاق بیفتد. بررسی ها نشان می دهد علاوه بر نبود تقاضای مصرفی، تقاضای سرمایه گذاری نیز از بازار مسکن شهر تهران کنار کشیده است. برخی سفته بازان منتظر دریافت نشانه های از رشد احتمالی بازار ارز هستند؛ نشانه های که احتمال ارسال آن بسیار ضعیف به نظر می رسد.

**کشایشی در بازار مسکن نیست**  
این در حالی است که فرسید پور حاجت، دبیر کانون سراسری انبوه سازان مسکن گفت: علت آن هم مشخص است؛ چند ماه است که بازار مسکن رشد نشده است و نمی دانم این آمارها را قبول و نه به آنها اعتماد دارم علت آن هم مشخص است؛ چند ماه است که بازار مسکن رشد نشده است و نمی دانم این آمارها را کیجا استخراج می شوند. او در گفتوگو با تجارت نیوز در مورد رکود تولید

گروه راه و مسکن: این روزها بازار مسکن بیشتر از هر زمانی در پیچیدگی به سر می برد، در حالی که مسسولان خیر از کاهش ۳۰ درصدی قیمت ها می دهند و گزارش مرکز آمار گویای افزایش ۲.۶ درصدی قیمت مسکن در خرداد ماه بوده است؛ عده ای از کارشناسان شرایط امروز این بازار سرمایه ای را رونق توری تعبیر می کنند. به گزارش «اسکناس» در هفته گذشته بود که مهرداد بنذپاش وزیر راه و شهرسازی از کاهش ۳۰ تا ۳۰ درصدی قیمت مسکن در بعضی شهرها خبر داد و گفت: قیمت مسکن کاهش پیدا کرده اما راضی کننده نیست، امیدواریم با قانون جدیدی که در خصوص خانه های خالی و عرضه آن ها به تصویب مجلس رسیده است، قیمت ها بیشتر کاهش یابد. در سال های گذشته شاهدیم قانونی ها سکوت برخی مسئولان بودیم اما امروز دیگر ساکت نمی نشینیم و با افرادی که به میل خود قیمت گذاری می کنند، برخورد می کنیم، تا کنون چند مشاور املاک بزرگ که تخلفاتی داشتند پلمب شدند. البته این اظهارات وزیر راه و شهرسازی در حالی مطرح می شود که مرکز آمار ایران اعلام کرده که در خرداد ماه میانگین قیمت مسکن نسبت به ماه گذشته حدود ۲.۶ درصد افزایش یافته است. تورم نقطه به نقطه حوزه مسکن و آب، برق گاز نیز ۳.۸۶ درصد بوده است. تورم اجاره بها از کارشناسان در تحلیل روند معاملات این روزهای بازار مسکن معتقدند: روند کاهش قیمت مسکن در مدت اخیر بر خلاف چیزی که این روزها مسئولان در مورد آن توضیح می دهند برآمده از تدبیر دولت نیست بلکه از معضلاتی است که برای آن باید چاره اندیشید. رکود در خرید و فروش باعث شده است صاحبان املاکی که به سرمایه خود احتیاج دارند برای یافتن مشتری حاضر باشند ملک خود را زیر قیمت بازار بفروشند و همین

مسکن نیز گفته است: در حوزه تولید مسکن من اعتقاد به رکود ندارم و شرایط مانند سال قبیل است، ولی کشایشی هم نبوده است و چند سال است شرایط به همین منوال می گذرد. اگر قرار بود کاری انجام شود در این ۱۰-۱۲ سال انجام گرفته بود. شرایط اقتصاد کلان تاثیر خود را روی بازار مسکن گذاشته است و به نظر من اگر شرایط اقتصاد عالی انقلاب فرهنگی و وزارت آموزش و پرورش تأسیس یافته اند. هر چند مدارس غیردولتی و تعاونی وابسته به دریافت شهریه هستند ولی دولت نیز خود را متعهد به حمایت از آنها می داند.

مسکن نیز گفته است: در حوزه تولید مسکن من اعتقاد به رکود ندارم و شرایط مانند سال قبیل است، ولی کشایشی هم نبوده است و چند سال است شرایط به همین منوال می گذرد. اگر قرار بود کاری انجام شود در این ۱۰-۱۲ سال انجام گرفته بود. شرایط اقتصاد کلان تاثیر خود را روی بازار مسکن گذاشته است و به نظر من اگر شرایط اقتصاد عالی انقلاب فرهنگی و وزارت آموزش و پرورش تأسیس یافته اند. هر چند مدارس غیردولتی و تعاونی وابسته به دریافت شهریه هستند ولی دولت نیز خود را متعهد به حمایت از آنها می داند.

اخبار

### دستور العمل ثبت نام دانش آموزان اتباع هنوز ابلاغ نشده است

به گفته رئیس ستاد مرکزی ثبت نام دانش آموزان وزارت آموزش و پرورش، دستور العمل ثبت نام دانش آموزان اتباع هنوز ابلاغ نشده است. سید مجتبی هاشمی در گفتوگو با ایسنا، با بیان اینکه در حوزه ثبت نام دانش آموزان اتباع باید با وزارت کشور و وزارت امور خارجه هماهنگ شویم، اظهار کرد: سیاست های عمومی جمهوری اسلامی ایران میزبانی از این عزیزان است، یعنی همان امکاناتی که دانش آموزان هم میهن مادر مدارس و برای تحصیل می گیرند، دانش آموزان اتباع نیز می گیرند. وی در عین حال با بیان اینکه مقررات ثبت نام دانش آموزان اتباع هر سال متفاوت است، تصریح کرد: مرکز بین الملل وزارت آموزش و پرورش که تصدی این امر را بر عهده دارد، جلساتی با دوستان خارج از مجموعه آموزش و پرورش داشته است.

### ارائه «وام ازدواج» به فرزندان بازنشستگانی که ۴ سال اخیر ازدواج کرده اند

در حالی که هشتمین دوره ثبت نام اینترنتی وام ازدواج ۱۴۰۲ فرزندان بازنشستگان و وظیفه بگیران صندوق بازنشستگی کشوری از اوایل تیرماه آغاز شده است به تازگی این صندوق اعلام کرده امکان ثبت تقاضای تسهیلات وام ازدواج برای آن دسته از فرزندان بازنشستگان کشوری که تاریخ عقدشان از اول فروردین ۱۳۹۸ به این سو باشد نیز فراهم شده است. به گزارش ایسنا، در حالی که پیش از این مسعود خواست خدایی-سرپرست اداره کل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری گفته بود بازه زمانی تاریخ عقد فرزند بازنشستگان از ۲۱ مردادماه ۱۴۰۰ به بعد تعیین شده و تنها افرادی امکان ثبت درخواست و دریافت این تسهیلات را خواهند داشت که تاریخ عقدشان در این بازه زمانی باشد؛ پیر و تماس های بازنشستگان تحت پوشش و با نظر مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، امکان ثبت تقاضای تسهیلات وام ازدواج برای آن دسته از فرزندان بازنشستگان کشوری که تاریخ عقدشان از اول فروردین ۱۳۹۸ به این سو باشد، فراهم شده است.

اخبار

### انجام معاملاتی اطمینان بخش در بخش مسکن

مشاور وزیر راه و شهرسازی معاملات با اسناد عادی راهمواره پسر ایهام و نگران کننده میان دوطرف معامله دانست و گفت: با تصویب نهایی طرح ۱۷ ماده ای در شورای نگهبان می توان به انجام معاملاتی اطمینان بخش در بخش مسکن امیدوار بود. به گزارش تجارت وزارت راه و شهرسازی، سادات گفت: هم اکنون آماری دقیق از اسناد عادی و قولنامه های وجود ندارد. در صورتیکه این طرح و قوانین و عملیاتی شود این امکان را خواهیم یافت تا آمار از مالکان کشور هم در حوزه ملک و هم زمین داشته باشیم. مشاور وزیر راه و شهرسازی در حوزه مسکن ادامه داد: اعتبار زایی از اسناد عادی تحولی عظیم در حوزه صنعت مسکن است. این طرح، هم می تواند جذب سرمایه داشته باشد، هم اعتمادبخشی را افزایش دهد و هم سیاستگذاران این حوزه می توانند با عده و آمار دقیق و درست تری برای حوزه مسکن برنامه ریزی کنند. او گفت: این طرح می تواند کمک زیادی در شناسایی زمین های مازاد دولتی کند. وی یکی از مزایای اجرای این طرح ماده ۱۰ قانون چپش تولید مسکن اراضی مازاد دولتی باید به طرح نهضت ملی مسکن تخصیص یابد. با اجرای این طرح رسمی شدن اسنادی که در اختیار دولت است سرعت می گیرد.

### توسعه شبکه پروازی میان ایران و روسیه

رییس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: افزایش پروازها بین ایران و روسیه از شهرهای بیشتری در دستور کار قرار دارد. به گزارش تجارت از ایر، برنامه توسعه شبکه پروازی بین المللی همزمان با افزایش سطح تعاملات منطقه ای در دستور کار سازمان هواپیمایی کشوری قرار دارد و در همین راستا پیش تر رییس سازمان هواپیمایی توسعه شبکه پروازی بین ایران و عربستان خبر داده بود. محمد محمدی بخش با اشاره به آخرین سفر خود به روسیه در باره جزئیات تفاهات مربوط به بخش هوایی، گفت: اخیرا توافقنامه مهمی در حوزه آموزش و نگهداری هواپیماها در بالاترین سطح بین دو کشور امضا شده است.

اخبار

### دلایل کمبود بلیت هواپیما با آغاز فصل تابستان

گروه راه و مسکن: با وجود اقدامات سازمان هواپیمایی کشوری برای ساماندهی پروازها در فصل تابستان، به دلیل پیشی گرفتن تقاضا به عرضه، بعضا مشاهده میشود که در مسیرهای پرتردد، مسافران با کمبود بلیت مواجه هستند. به گزارش تجارت از ایسنا، فصل تابستان در حالی آغاز شده که در برخی از مسیرهای پروازی، بلیتی برای خرید مسافران وجود ندارد؛ البته این موضوع داستان هر ساله و با اتیان سفرهای تابستانی است؛ تقاضا برای بلیت هواپیما زیاد است و عرضه کم، در این خصوص محمد محمد بخش-رییس سازمان هواپیمایی کشوری- درباره علت کمبود بلیت در برخی از مسیرهای پرتردد به ایسنا توضیح داد: در حال حاضر در فصل تابستان هستیم و حجم پروازهایی که مورد درخواست است، افزایش یافته و البته عرضه ما هم نسبت به سال ها و ماه های قبل نه تنها کمتر نشده، بلکه بیشتر هم شده است؛ با وجود این با توجه به پروازهای داخلی و خارجی که وجود دارد، درخواست مردم چند برابر ظرفیت ماست و تا زمانی که ناوگان به ظرفیت مورد نظر نرسد، در این ایام همیشه با کمبود مواجه هستیم.

### آزادراه تهران-شمال همچنان جایگزین جاده چالوس است

به گفته مسئول سالن عملیات مرکز مدیریت راه های کشور، محور چالوس حداقل میدان امیر کبیر تا شهرستانک، همچنان مسدود بوده و تردد از مسیر جایگزین آزادراه تهران-شمال انجام می شود. به گزارش تجارت از ایسنا، به دنبال وقوع سبلی که اواسط خردادماه سال در محورهای شمالی رخ داد و باعث ایجاد یک گودال در جاده چالوس شد، محور چالوس به مدت چند روز بسته بود و به دلیل مسدود شدن کامل این جاده و همچنین از شهرستانک تا چالوس که ادامه مسیر آزادراه تهران-شمال به سمت شهرهای شمالی است، این آزادراه هم برای چند روز بسته شد. همان زمان اعلام شد که بازگشایی کامل جاده چالوس، بیش از ۱۰ روز زمان می برد؛ البته با اقدامات راهداری بخشی از محور چالوس، حداقل شهرستانک تا سایه پشته بازگشایی شده و ترافیک در این مسیر برقرار شد.



اخبار

#### مراسم روز ملی صنعت و معدن

#### امروز بر گزار می شود

بر اساس اعلام ستاد گرامیداشت دهه تولید و تجارت، مراسم روز ملی صنعت و معدن، شنبه دهم تیرماه بر گزار می شود.
به گزارش ایرنا از شاتا، مراسم بیست و هفتمین سالروز ملی صنعت و معدن، روز شنبه دهم تیرماه به عنوان آخرین روز از دهه تولید و تجارت، از ساعت ۱۱ تا ۱۸ با شعار «صنعت و معدن؛ پیشران پیشرفت در گام دوم انقلاب» در سالن اجلاس سران برگزار می شود.
در بیست و هفتمین سالروز ملی صنعت و معدن، عباس علی آبادی وزیر صمت، نمایندگان برخی تشکل ها و مدیرانی از نگاه های صنعتی و معدنی نیز سخنرانی خواهند داشت. همچنین در این همایش بزرگ راز و اخدهای صنعتی و معدنی منتخب ملی تقدیر می شود.

#### رشد صادرات خودرو به روسیه و ارمنستان

مدیر کل دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت گفت: محصولات ایران خودرو با ارزش ۷۰۰ هزار دلار در دو ماه نخست سال جاری به روسیه و ارمنستان صادر کردیم؛ همچنین در حوزه تجهیزات نیز توانستیم به موفقیت های در حوزه صادرات دست پیدا کنیم.
رحمت الله خرمالی در گفت و گو با ایلنا، از صادرات خودرو به ارمنستان و روسیه خبر داد و افزود: محصولات ایران خودرو با ارزش ۷۰۰ هزار دلار در دو ماه نخست سال جاری به روسیه و ارمنستان صادر کردیم؛ همچنین در حوزه تجهیزات نفت و گاز و محصولات نیروگاهی نیز توانستیم به موفقیت های در حوزه صادرات دست پیدا کنیم.
این مقام مسئول با اشاره به ایجاد تفاهم نامه های پولی و بانکی با کشورهای حوزه اوراسیا، گفت: در مذاکرات به مبادله تجاری با ارز های ملی یا کشورهای اوراسیا به ویژه روسیه تاکید شده است.
در اردیبهشت سال جاری نشستی با همین عنوان با مسئولان روسی بر گزار و یک نمایندگی بانک روس در تهران فعالیت خود را آغاز کرده است. هر چند این نمایندگی سهیل گر و هماهنگ کننده کارهاست و عملیات بانکی را بانک های کار گزار ایرانی انجام می دهند.
هم اکنون ۵ بانک ایرانی برای این مهم انتخاب شده اند و این بانک ها با بانک های روسی واردات پولی خود را انجام خواهند داد. وی با بیان اینکه محصولات کشاورزی ایران نیز ضریب نفوذ بالایی در بازار روسیه دارند، تصریح کرد: تجارت با اتحادیه اقتصادی اوراسیا در ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۸ درصد رشد کرد همچنین در دو ماه نخست ۱۴۰۲ صادرات ایران به این کشورها نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷۰ درصد رشد کرد که به نظر می رسد این رشد تجاری متاثر از موافقت نامه تجارت ترجیحی با اتحادیه اقتصادی

اوراسیا باشد. خرمالی در پاسخ به این پرسش که آیا در سال جاری توانستیم به لیست اقلامی که مشمول تعرفه ترجیحی می شوند اضافه کنیم؟ افزود: تجارت ترجیحی همان اقلامی است که در گذشته توافق کردیم و قرار است که حدود ۹۰ درصد اقلام مشمول تعرفه صفر شوند اما با وجود اینکه سند تمام شده، طرف اوراسیا تقاضا کرده است که چند اقلام از لیست منفی خارج شوند که اقدامات و کارهای تکنیکی این درخواست در تهران در حال انجام و بررسی است. این مقام مسئول تصریح کرد: توسعه صادرات با کشورهای اوراسیا را با جدیت دنبال خواهیم کرد و در نظر داریم باهدف افزایش تبادلات تجاری و معرفی محصولات غیر نفتی ایران در آذر سال جاری نمایشگاهی بر گزار کنیم.
مدیر کل دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت با اشاره به آخرین روند تجارت ایران با کشورهای عضو سازمان همکاری های شانگهای، خاطر نشان کرد: در حوزه شانگ های تغییراتی در حوزه تجارت ندانسیم .

#### ردي پای چین در تیرگی اقتصاد

کاهش عمیق سود صنعتی چین به تیرگی اقتصادی می افزاید. به گزارش ایسنا، داده ها نشان دادند که سود شرکت های صنعتی چین در پنج ماهه اول سال جاری ۱۸.۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته است. بر اساس گزارش داده های صنعتی تنها در ماه مه، نسبت به سال قبل ۱۲.۶ درصد کاهش یافته است. سود در ماه آوریل ۱۸.۲ درصد کاهش یافت. ادامه ضعف در بسیاری از موارد از جمله خردفروشی، صادرات و سرمایه گذاری دلاری از دست داد زیرا نرخ بیکاری جوانان به بالاترین حد خود یعنی ۲۰.۸ درصد رسید.
لسی کینگ، نخست وزیر چین در سخنرانی خود گفت که چین اقدامات سیاسی موثرتری را برای گسترش تقاضای داخلی به کار خواهد گرفت.
گفت که رشد اقتصادی سه ماهه دوم چین بالاتر از سه ماهه اول خواهد بود و پیش بینی می شود که رشد اقتصادی در سال ۲۰۲۳ حدود ۵ درصد باشد. بر اساس گزارش روتترز، دولت چین در میان نگرانی های پایدار در مورد بدنه های دولت محلی و سایر خطرات بلندمدت رویکرد محتاطانه ای را برای احیای اقتصاد اتخاذ کرده است.

خبر ویژه

#### تامین مواد اولیه

#### شرط افزایش صادرات

#### لوازم خانگی



## صنعت و تجارت

«اسکناس» گزارشی میدهد

# بررسی تطبیقی تجارت ایران و ترکیه



حدود ۱.۷ میلیارد دلار صادرات داشته باشد. در حوزه محصولات کشاورزی نیز ایران ۵.۲ میلیارد دلار و ترکیه ۲۵ میلیارد دلار صادرات داشته اند. البته در این گزارش به وضعیت شیمیایی آلی، کودها، سرب و مصنوعات آن است. در این گزارش وضعیت کالاهای صادراتی دو کشور در ۲۱ گروه مختلف مورد بررسی قرار گرفته و با توجه به بالا بودن میزان صادرات کلی اقتصاد ترکیه، در بسیاری از گروه ها نیز میزان صادرات این کشور از ایران بیشتر است. در بررسی ها مشخص می شود که صادرات ایران در پنج گروه کالایی بیشتر از ترکیه بوده است. قهوه و چای، محصولات شیمیایی آلی، کودها، سرب و مصنوعات آن و روی و مصنوعات آن، پنج گروه کالایی هستند که در چارچوب آنها، ایران بیش از ترکیه صادرات داشته است. بررسی وضعیت نشان می دهد که ایران در حوزه هایی مانند صادرات فلزات معمولی و مصنوعات و مواد پلاستیکی نیز توانسته با ترکیه رقابت خوبی داشته باشد اما در برخی حوزه ها فاصله زیاد است. برای مثال در گروه مربوط به خودرو و قطعات آن، ترکیه حدود ۲۶ میلیارد دلار صادرات داشته، اما این عدد برای ایران تنها ۱۵۵ میلیون دلار بوده است. البته ترکیه در همین مدت در حوزه خودرو بیش از ۱۷ میلیارد دلار نیز واردات داشته که در رابطه با ایران این عدد بسیار کوچک تر است. در حوزه پوشاک نیز از آن که سال ها گذشته یکی از اقتصاد ترکیه به حساب می آید، صادراتی ۳۴ میلیارد دلاری به ثبت رسیده، در حالی که این کشور محصولات کشاورزی ایران نیز ضریب نفوذ بالایی در بازار روسیه دارند، تصریح کرد: تجارت با اتحادیه اقتصادی اوراسیا در ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۸ درصد رشد کرد همچنین در دو ماه نخست ۱۴۰۲ صادرات ایران به این کشورها نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷۰ درصد رشد کرد که به نظر می رسد این رشد تجاری متاثر از موافقت نامه تجارت ترجیحی با اتحادیه اقتصادی

مورد نیاز برای تولید موجب شده تا امکان تولید کالاهایی با کیفیت مناسب برای عرضه به بازارهای جهانی و عدم جذب سرمایه گذاری خارجی برای ایران فراهم نیاشد و این امر عقب ماندگی ایران در حوزه صادرات کالایی نسبت به ترکیه را به همراه داشته است. با توجه به ارزیابی صورت گرفته این بررسی مطرح می شود که دوره زمانی مورد بررسی وضعیت واردات دو کشور چگونه بوده است؟ براساس این گزارش ارزش کل واردات ترکیه در بازه زمانی مورد بررسی برابر با ۵۵ میلیارد دلار بوده این در حالی واردات ایران در سال ۱۴۰۱ برابر با ۳۴۲ میلیون دلار بوده که با این شرایط می توان گفت ارزش کالایی وارد شده از سوی ایران نزدیک به ۶ برابر ترکیه بوده است.

#### ارزیابی کالاهای صادراتی دو کشور

بر اساس این گزارش بیشترین صادرات کالایی در هر دو کشور ترکیه و ایران مربوط به قسمت «فلزات معمولی و مصنوعات آن» به ترتیب با ارزش ۳۶ میلیارد دلار و ۹.۸ میلیارد دلار بوده که ارزش صادرات ترکیه در این زمینه ۳.۷ برابر ایران است. نکته قابل توجه در رابطه با صادرات فلزات و مصنوعات آنها این است که معادن مرتبط با استخراج مواد خام فلزی در ایران بیشتر از ترکیه است و ارزش بهای صادرات ترکیه در این زمینه

می تواند ناشی از صادرات محصولات فلزی با ارزش افزوده بالاتر باشد. از سوی دیگر پس از «فلزات معمولی و مصنوعات آنها»، بیشترین صادرات ایران مربوط به «محصولات صنایع پلاستیکی و اشیای ساخته شده از این مواد» به ترتیب به ارزش ۸ و ۵ میلیارد دلار است که با وجود صنایع پتروشیمی و پلیمری با ظرفیت های بالا در ایران، ارزش صادرات ترکیه در این دو گروه هم به ترتیب با رقم حدود ۱۳ (۶۳ درصد بیشتر) و ۱۴ (نزدیک به سه برابر ایران) میلیارد دلار از ایران بیشتر است.

بر اساس ارزیابی ها ترکیه در صادرات «محصولات گوناگون صنعت داروسازی» هم از ایران پیشی گرفته است. براساس این گزارش صادرات دارویی ایران در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۴۰۰ میلیون دلار بوده است. در حالی که ترکیه در سال ۲۰۲۲ نزدیک به ۱.۷ میلیارد دلار (۱۶ برابر ایران) محصولات دارویی به کشورهای جهان صادر کرده است. از سوی دیگر ارزیابی های صورت گرفته نشان از آن دارد که یکی از گروه های صادراتی مهم ترکیه «محصولات نساجی و پوشاک» است. مجموع ارزش صادرات محصولات نساجی و پوشاک ترکیه در سال ۲۰۲۲ حدود ۳۴ میلیارد دلار بوده در حالی که صادرات متناظر این رقم ۶۷۳ میلیون دلار برآورد شده است. توجه به این نکته حائز اهمیت است که در همین مدت، ترکیه حدود ۱۴ میلیارد دلار نیز واردات در این گروه محصولات داشته که تقریباً ۴۰ درصد ارزش صادرات محصولات همین گروه است. اما در گروه محصولات کشاورزی غذایی هم مجموع صادرات ایران برابر با ۵.۲ میلیارد دلار بوده این در حالی که صادرات ترکیه برای این گروه ۲۵.۱ میلیارد دلار برآورده شده است که ۴.۸ برابر ایران بوده است.



جانشینی واردات باقی ماند. بنابراین رشد اقتصاد ملی بر پایه منابع طبیعی نفت به عامل ضد توسعه صنعتی ایران تبدیل شد.

#### دوره سوم: دولتی سازی و خصوصی سازی و جای خالی یک سند

مرحله سوم در مقاله شریف زادگان و نورایی، از انقلاب اسلامی ۱۳۵۷ تا عصر کنونی در نظر گرفته شده است. در این دوران اگرچه در هم ریختگی در عرصه صنعتی در ابتدای آن همراه بود و در ادامه با شروع جنگ در سال ۱۳۵۹، دولت به مداخله در عرصه صنعتی وادار شد، اما به تدریج با در دستور کار قرار گرفتن برنامه های توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و همچنین اهمیت یافتن اصل ۴۴ قانون اساسی از یک سو و ناتوانی دولت در مدیریت مناسب صنایع از سوی دیگر باعث شد تا گرایش هایی از طرف دولت به سمت خصوصی سازی هر چه بیشتر صنایع و در عین حال مبتنی شدن صنایع بر اقتصاد دانش محور، انعطاف پذیر و قابل رقابت ایجاد شود

و پیگیری این موارد در دستور کار قرار گیرد. بر خلاف چندین برنامه هایی که مبتنی بر علم روز توسعه صنعتی بوده و تلاش های مکرر برای تهیه سند توسعه صنعتی، تغییراتی در توسعه صنعتی پدیدار شد اما می توان گفت در عمل هنوز توسعه صنعتی به مفهوم اصلی آن ایجاد نشده است. به زعم نگارندگان مقاله، یک خلاء اصلی در دوره سوم سند توسعه صنعتی بوده که بارها در دوره های مختلف تدریس شده، اما با تغییر وزیر یا دولت به مرحله تصویب نرسیده، در نهایت به فراموشی سپرده شده و تدوین یک سند جدید شروع شده و این چرخه تا امروز ادامه داشته است.

#### وضعیت کنونی

طبق اطلاعات مرکز آمار، تا پایان زمستان سال گذشته سهم گروه صنایع و معادن بدون نفت از تولید ناخالص داخلی ۲۵.۴ درصد اعلام شده است. همچنین سهم صنعت به تنهایی از تولید ناخالص داخلی ۱۳.۶ است. همچنین رشد بخش صنعت در سال ۱۳۹۶ با ۱۴۰۰ به ترتیب ۹.۹ منفی ۸.۲، ۱۰.۷ و ۲.۱ درصد ثبت شده است. این در حالی است که رشد بخش صنعت در برنامه ششم توسعه، متوسط نرخ رشد بخشی در حوزه صنعت ۹.۳ درصد تعیین شده بود.

شنبه ۱۰ تیر ۱۴۰۲ • شماره ۱۵۹۶



اخبار

#### کسب سهم ۱۰ درصدی

#### از بازار جهانی سنگ تزئینی

ریس انجمن سنگ های تزئینی گفت: جمهوری اسلامی ایران در صورت آماده شدن زیرساخت ها توان کسب سهم ۱۰ درصدی از تجارت جهانی سنگ تزئینی تا سال ۲۰۳۰ را دارا است. بهرام شکوری در گفت و گو با ایرنا افزود: اکنون تجارت سنگ های تزئینی در جهان سالیانه حدود ۳۰ میلیارد دلار است که پیش بینی می شود تا سال ۲۰۳۰ به ۵۴ میلیارد دلار برسد. وی گفت: چینی ها سهم ۵.۲ میلیارد دلاری از بازار جهانی این محصولات دارند و ایران نیز قادر است به همین میزان صادرات داشته باشد، منوط به اینکه بتوانیم به استاندارد جهانی استخراج ذخایر که حدود ۲ درصد نزدیک شویم. این مقام صنعتی یادآور شد: اکنون متوسط استخراج از ذخایر سنگ تزئینی در کشور نیم درصد است و چنانچه به این نرم جهانی نزدیک شویم، دستیابی به صادرات پنج میلیارد دلاری و اشتغال زایی برای حدود یک میلیون نفر در این حوزه دور از دسترس نیست. وی تاکید کرد: تعریف مگاپروژه های فرآوری سنگ تزئینی، تامین ماشین آلات و تجهیزات، فعال سازی معادن راکد و تولیدات استاندارد، برای تحقق این مهم مورد نیاز است. شکوری ادامه داد: در این پیوند، ناگزیر نیاز تامین زیرساخت های اساسی مورد نیاز همچون کوره ها، بنادر و زیرساخت های ریلی و جاده ای، برقراری ارتباطات مناسب سیاسی و اقتصادی با دیگر کشورها از جمله مسائلی همچون سهولت صدور روادید برای تجار، بازرگانان و فعالان اقتصادی به ویژه با کشورهای دوست و هدف هستیم.

#### رشد قابل توجه صادرات فولاد ایران

طبق آمار، در دو ماهه نخست امسال بیشترین حجم صادرات فولادی ها را شمش فولاد و بیشترین رشد صادرات را آهن اسفنجی به خود اختصاص داده است. به گزارش ایسنا، بر اساس آماري که توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در اختیار ایسنا قرار گرفت، در فروردین و اردیبهشت ماه امسال یک میلیون ۴۱۴ هزار تن شمش فولاد صادر شده که بیشترین حجم صادراتی فولادی های است، اما در این مقایسه آماری نسبت به میزان صادرات اقلام فولادی در دو ماهه ابتدایی ۱۴۰۱، کمترین درصد رشد را به میزان ۳۳ درصد داشته است. طی فروردین و اردیبهشت ماه سال گذشته یک میلیون ۶۶ هزار تن شمش فولاد (فولاد میانی) صادر شده بود. پس از آن، ۵۰۱ هزار تن محصولات فولادی طی مدت مذکور سال جاری صادر شده که نسبت به ۳۵۷ هزار تن صادراتی در دو ماهه نخست سال گذشته، ۴۰.۲ درصد بیشتر است. طرف دو ماهه امسال ۴۰۷ هزار تن مقاطع طولیل فولادی صادر شده که نسبت به ۳۰۱ هزار تن صادر شده در مدت مشابه سال گذشته ۳۵.۲ درصد افزایش یافته است. صادرات مقاطع تخت فولادی نیز از ۵۶ هزار تن در مجموع دو ماه ابتدایی ۱۴۰۱ به ۹۴ هزار تن در ماه مشابه سال جاری رسیده که نشان از افزایش قریب به ۶۸ درصدی صادرات این مقاطع فولادی دارد.

#### تسلار کوردزد

تسلار به ر کورد فروش فصلی در چین با وجود کاهش سهم بازار دست یافت. به گزارش ایسنا، تحلیلگران اظهار کردند که تسلار قرار است یک فصل دیگر با فروش خود در چین به رکورد دیگری دست یابد در حالی که با فشار فزاینده ای از سوی رقبای محلی مانند بی وی دی مواجه است. بر اساس برآورد این خودروساز آمریکایی می تواند طی ماه های آوریل تا ژوئن ۱۵۵ هزار خودرو در چین بفروشد که افزایش ۱۳ درصدی نسبت به رکورد سه ماهه اول خود دارد. با این حال، سهم تسلار در بازار خودروهای برقی اول به ۱۳.۷ درصد کاهش می یابد در حالی که گروه خودروهای الکتریکی گروه گوانگزو، سهم خود را به دست آوردند.
دویچه بانک پیش بینی کرد فروش تسلار در چین در سه ماهه دوم به ۱۵۳ هزار دستگاه برسد، در حالی که در سطح جهانی در مجموع می تواند ۴۴۸ هزار دستگاه بفروشد. تسلار در آخر هفته آمار فروش جهانی را اعلام خواهد کرد. چین دومین بازار بزرگ تسلار پس از آمریکای شمالی و خانه بزرگ ترین کارخانه آن است. این شرکت قیمت دو مدل قدیمی خود را در ابتدای سال کاهش داد تا فروش را افزایش دهد و جنگ قیمتی را با رقبای خود از جمله بی وی دی برای ارائه تخفیف یا عرضه مدل های جدید با قیمت پایین تر آغاز کرد. تسلار در حال برنامه ریزی نسخه های اصلاح شده مدل ۳ و مدل ۷ برای تقویت فروش است.

اخبار

**سرمایه گذاری ۱ میلیارد و هفتصد میلیون تومانی در راستای توسعه شبکه مخابراتی کلاته خج**

تیبانیان: با اعتباری بالغ بر هفده میلیارد دلار، عملیات کابل کشی و توسعه شبکه مخابراتی شهرک ۸۰ قواره‌های کلاته خج شهرستان شاهرود در حال انجام است. مهندس سعدی با اعلام خبر فوق گفت: این طرح با هدف بهره‌مندی ساکنین این شهرک به سرویس‌ها و تکنولوژی‌های به‌روز مخابراتی اجرایی شده و پس از اتمام آن شاهد ارتقاء کیفی سرویس‌های مخابراتی خواهیم بود. مدیر مخابرات شهرستان شاهرود در ادامه افزود: میزان خطاری این پروژه قریب به ۲۰۰۰ متر و میزان کابل کشی آن بیش از ۲۱۰۰ متر می‌باشد. سعدی در پایان خاطر نشان شد: با اتمام این پروژه ظرفیت‌سازی و گسترش تلفن ثابت برای ۲۶۰ مشترک در این شهرک فراهم خواهد شد.

**قطع برق دستگاه های اجرایی پر مصرف استان سمنان**

سرپرست معاونت فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع برق استان سمنان گفت: از ابتدای اجرای طرح مدیریت بار در استان تاکنون، شبکه برق ۸ دستگاه اجرایی پر مصرف در سمنان قطع موقت شده است. مهدی پاک طینت گفت: از ابتدای اجرای طرح مدیریت بار (۱۶ خردادماه) در استان سمنان، مصرف بزرگ ادارات و دستگاه‌های اجرایی با دقت مورد پایش قرار گرفته و در همین راستا احاطارهایی صادر و نسبت به قطع موقت برق برخی دستگاه های اجرایی اقدام شده است.

پاک طینت افزود: بر اساس مصوبه هیئت وزیران تمامی دستگاه‌های اجرایی و ادارات استان باید مصرف برق خود را به میزان ۳۰ درصد در ساعات اداری و ۶۰ درصد در ساعات غیراداری نسبت به دوره مشابه سال گذشته کاهش دهند در غیر این صورت پس از اخطار، با قطع برق مواجه خواهند شد.

وی با اشاره به اینکه تاکنون بیش از ۱۷۰ مورد اخطار به قطعی برق به ادارات پر مصرف استان صادر شده است، افزود: در صورت عدم رعایت سقف مجاز مصرف توسط دستگاه‌های مشمول، دو مرتبه اخطار به صادر و در صورت تکرار، برق اداره خاطی قطع خواهد شد.

**دانشگاه علوم پزشکی مازندران، رتبه دوم کشور و ۶۵ آسیا**

مؤسسه آموزشی عالی تایمز در ویرایش ۲۰۲۳ خود که در سال ۲۰۲۳ میلادی منتشر شده، نام ۶۵ مؤسسه ایرانی را در لیست مؤسسه‌های برتر آسیا منتشر کرده است. در ویرایش ۲۰۲۳ نظام رتبه‌بندی دانشگاه‌های آسیایی «مؤسسه آموزشی عالی تایمز»، روی هم، نام ۹۲۸ مؤسسه از ۳۶ کشور گوناگون آسیا در فهرست پائینی آمده است که بر اساس آن دانشگاه علوم پزشکی مازندران پس از دانشگاه صنعتی شریف که در جایگاه نخست ملی و ۶۴ آسیا قرار گرفته است، توانست در رتبه دوم ملی و ۶۵ آسیا جای بگیرد.

رتبه‌بندی دانشگاه‌های آسیایی «مؤسسه آموزش عالی تایمز»، مؤسسه‌های پیشرو آسیا را در پنج زمینه آموزش (با وزن ۲۵ درصد)، چشم‌انداز جهانی (با وزن ۷/۵ درصد)، پژوهش (با وزن ۳۰ درصد)، استنادها (با وزن ۳۰ درصد) و درآمدهای صنعتی (با وزن ۷/۵ درصد) بر پایه ۱۳ سنجح کمی ارزیابی می‌کند.

**ارتقای سلامت کارکنان دستور کار HSE شرکت گاز مازندران**

اولین جلسه کمیته تخصصی سلامت کارکنان شرکت گاز مازندران در سال ۱۴۰۲ با حضور مسئولین واحد HSE و واحد مدیریت منابع انسانی شرکت گاز مازندران و واحد بهداشت حرفه‌ای و طب کار بهداشت و درمان صنعت نفت شمال با هدف ارتقاء سلامت کارکنان و تدوین برنامه عملیاتی سازمانی ادارات و تبیین استراتژی لازم جهت سلامت کارکنان در نشست خبری اقدامات مرکزی شرکت بر گزار شد.

رییس HSE شرکت گاز مازندران مهمترین عامل بهره‌وری کارکنان در محیط کار را محافظت مستمر از ایشان در برابر آسیب‌های شغلی عنوان کرد و گفت: حفظ نشاط، رضایتمندی و احساس تعلق افراد به محیط کار باعث خدمت رسانی مطلوبتر به جامعه می شود.

نوربخش عسکری رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان مرکزی در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان گفت: ارائه برنامه عملیاتی از سوی دستگاه‌های اجرایی جهت تحقق شعار سال از اولویت‌های این سازمان است. عسکری افزود: تولید انرژی‌های پاک یکی از اهداف بلندمدت در سند آمایش استان است و شرکت توزیع برق استان برنامه‌هایی برای ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی دارد. از این رو مقرر شد ادارات دولتی ساختمان‌های خود را به گونه‌ای طراحی کنند که از طریق نصب نیروگاه‌های خورشیدی، ۲۰ درصد کاهش انرژی محقق شود.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان مرکزی در ادامه این نشست گفت: استان مرکزی در ارزش افزوده سال ۹۹ کشور، رتبه ۱۴ تا ۱۵ کشور را داشت.

نوربخش عسکری افزود: در این سال، سهم استان مرکزی در بخش کشاورزی در کشور، ۲ و ۲ درصد، در معدن یک و هفت دهم درصد، صنعت سه و ۸۷ دهم درصد، ساختمان یک و ۳۱ دهم درصد و خدمات یک و ۸۴ درصد است.

وی بیان کرد: بیشترین سهم ارزش افزوده شهرستان‌های استان با ۳۰ و ۴۳ درصد

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری گرگان از شروع عملیات لایروبی و پاکسازی رودخانه انگدره خبر داد. احمد سالاری اظهار داشت: لایروبی و پاکسازی بستر رودخانه‌های سطح شهر گرگان با اعتباری بالغ بر ۶ میلیارد ریالی از سطح منطقه ۲ شروع شد. وی ادامه داد: پاکسازی و لایروبی رودخانه در راستای جلوگیری از سیلاب شهری، رسوب گذاری شن و ماسه، انتقال ایمن و همچنین بهینه سازی بستر رودخانه و جمع‌آوری ضایعات و زباله‌های انباشت شده از سطح منطقه ۲ به طور رسمی آغاز گردید. سالاری از شهروندان خواست با توجه به هزینه‌های بالای لایروبی و همچنین با توجه به شروع پاکسازی بستر رودخانه از ریختن هرگونه زباله و ضایعات به داخل جداول و کانال‌های منتهی به رودخانه‌ها جدا خودداری نمایند.

**آغاز عملیات لایروبی و پاکسازی رودخانه انگدره گرگان**



حاجی‌پور

**رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان مرکزی:**

**دستگاه‌های اجرایی برنامه عملیاتی خود را جهت تحقق شعار سال ارائه کنند**



در اراک، ۲۱ و هفت صدم درصد در سال ۱۸ و ۶۴ صدم درصد در شازند است. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان مرکزی ادامه داد: شهرستان اراک با وجود صنعتی بودن جایگاه خود را در بخش صنعت به بخش خدمات داده و بخش خدمات به طور نسبی بهتر از سایر بخش‌ها است. عسکری اظهار کرد: در صورتیکه بتوان این شهرستان را به سمت صنعت حرکت داد، باید ظرفیت‌های خالی صنایع آن از طریق استقرار صنایع با فناوری بالا که ارزش افزوده بیشتری دارد، جایگزین شود. وی گفت: شهرستان‌های ساوه و زرندیه در بخش کشاورزی پیش‌رو

نظیر انرژی‌های خورشیدی است و استان مرکزی جایگاه مناسبی در خصوص تولید انرژی‌های تجدید پذیر دارد. استاندار مرکزی با اشاره به اهمیت دادن صنایع به انرژی‌های تجدید پذیر بیان کرد: صنعتگران باید تشویق به ایجاد تولید انرژی‌های تجدید پذیر شوند، زیرا این مسیر هم برای آنها سودآوری دارد و هم آنها را از مشکلات کمبود برق رها می‌کند و این مهم در انسان مرکزی با جدیت پیگیری و دنبال می‌شود.

وی با تأکید بر اهمیت افزایش بهره‌وری در سطح استان گفت: دستگاه‌های اجرایی این استان بهره‌وری را در اولویت نقشه تحولی خود قرار دهند.

مخلص الاثمه با اشاره به آثار و برکات افزایش بهره‌ریزی استان مرکزی افزود: راه نجات عبثا افتادگی‌های گذشته که با نقطه مطلوب فاصله دارد، توجه به بهره‌وری است و باید برای تحقق آن برنامه‌ریزی داشت و در این راستا باید همه ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها بسیج شوند.

وی خاطر نشان کرد: تجهیزات فرسوده نیز بر بهره‌وری تأثیر گذار است و ساماندهی این مهم با افزایش تولیدات و سرمایه‌گذاری می‌شود و لذا باید به همه ابعاد افزایش بهره‌وری توجه ویژه شود.

**مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی:**

**۱۰۰ درصد کالای مورد نیاز شرکت گاز خراسان رضوی از تولیدکنندگان داخلی تأمین می‌شود**

گاز خراسان رضوی از طریق سامانه ستاد دولت برای تمام شرکتهای تولید کننده و تامین کننده کالا قابل مشاهده است افزود: تولیدکنندگان و تامین کنندگان کالا پس از ثبت نام در سامانه ستاد دولت و اخذ توکن می‌توانند در استعلام‌ها و مناقصات شرکت کنند. افتخاری ادامه داد: شرکت گاز خراسان رضوی با استناد به بند الف ماده (۴) قانون حدکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی، خرید کالای داخلی را با اولویت انجام می‌دهد. مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی گفت: با



فشار و قطعات یدکی پروژه‌های گازرسانی است که ۱۰۰ درصد از تولیدکنندگان داخلی تأمین می‌شود.

**در همایش مدیریت مصرف مدیران روابط عمومی بیان شد:**

**اطلاع رسانی و مشارکت مردمی دورکن مهم در مدیریت مصرف برق**

وی به عنوان نمونه به تدوین ۱۴۰ برنامه عملیاتی وزارت نیرو در راستای عبور از پیک بار سال جاری اشاره کرد و گفت: مردمی دانند و به خوبی آگاهند که مسئولیت اجتماعی و انگیزه‌های فردی می‌تواند مهمترین عامل برای انجام بعد اطلاع رسانی و مشارکت مردمی در بحث مدیریت مصرف برق در اجتماع باشد، تا با اقداماتی جزئی که همگی قابلیت اجرا شدن را دارد بتوانند برق را بهینه مصرف نمایند. پاک طینت در ادامه گفت: آگاهی دادن و اطلاع رسانی به مردم در سطح کلان، مبنی بر اینکه وضعیت بزرگی و انرژی در حالت بحرانی است یک ضرورت محسوب شده و مردم باید در جریان چرایی صرفه‌جویی مصرف برق قرار داده شوند. وی تأکید کرد: در کنار اطلاع رسانی، جلب

برق در ساعات اداری به نسبت سال گذشته و کاهش ۶۰ درصدی در پایان وقت اداری به نسبت مدت مشابه سال قبل اشاره داشت و افزود: با توجه به نامگذاری ششمین روز از هفته مدیریت مصرف با شعار "مدیریت مصرف برق، جلب مشارکت‌های مردمی"، عملاً تحقق این شعار بدون در نظر گرفتن بعد اطلاع رسانی غیر ممکن خواهد بود.

مهدی پاک طینت با اشاره به اینکه مدیران روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی، نقش کلیدی در اطلاع رسانی ایفا می‌کنند افزود: در موضوع مصرف انرژی و به ویژه مصرف برق اسسال نیازمند ترویج بیشتر یک ارزش اجتماعی تحت عنوان مصرف بهینه هستیم، چرا که تازگی تولید و مصرف و عبور موفق از اوج بار تابستان در گرو برنامه‌ریزی و مشارکت مردم است.



در همایش آموزشی مدیریت مصرف برق، ویژه مدیران روابط عمومی و مدیران انرژی بر گزار شد. دورکن اطلاع رسانی عمومی و مشارکت مردمی به عنوان مهم ترین عوامل در مدیریت مصرف و افزایش بهره‌وری تأکید گردید. سرپرست معاونت فروش و خدمات مشترکین در این همایش به کاهش ۳۰ درصدی مصرف

که باعث چرخش بیماری می‌شود، ضایعات و محتویات روده و معده دام را که باعث آلودگی بسیاری می‌شوند بطور مناسب دفع کنند تا باعث افزایش مگس‌ها و پشه‌های خاکی نشود. رئیس شبکه دامپزشکی مشهد نیز در این نشست اظهار کرد: مراکز مجاز عرضه مشخص شده‌اند و بازار دام و کشتارگاه صنعتی گوشت مشهد در تپه سلام، کشتارگاه کوهان در کنارگذر شمالی، ابتدای جاده معدن اژدر کوه، بازار دام عسکریه در ۱۸ کیلومتر ۱۸ جاده قدیم قوچان، بازار دام مهد توش واقع در جاده بهشت رضا و همچنین بازار دام سنگین واقع در جاده کنه ویست روستای مهدی‌آباد، خیریه فیاض بخش دام و کشتارگاه و خیریه شهید بهشتی نیز عرضه دام دارد.

اما این قانون نباید باعث شود حفظ بهداشت و سلامتی زیر سوال برود. معاون سلامت اداره کل دامپزشکی استان بیان کرد: از اواسط فصل بهار تا اواسط پاییز تب کریمه کنگو آغاز می‌شود و تا تابستان به اوج خودش می‌رسد. این بیماری در تابستان به دلیل نبودن آب و هوای گرم و مرطوب و در مرحله سوم پیش سرد استاندارد است که دام به مدت ۲۴ ساعت در محیط بین ۱۰ تا ۴ درجه سلسیوس قرار می‌گیرد تا توسط اسید لاکتیکی که از گوشت تولید می‌شود، گوشت سالم‌سازی شود. وی به مردم تأکید کرد در صورتی که در منزل ذبح می‌کنند نکات بهداشتی را به دقت رعایت کنند و محیطی که ذبح می‌شود را با ضدعفونی کننده آب زاول محل را شستشو دهند، کیست‌های دام را برای سگ و گربه ندهند

مشهد مقدس محمد رضا رحمتی معاون سلامت اداره کل دامپزشکی خراسان رضوی گفت: ۱۵۹ اکیپ شمال ۹۲ دامپزشک، ۲۰۲ بازرس بهداشت و ۴۱ ناظر شرعی در روز عید قربان بر سلامت کشتارها نظارت کردند. محمود قربانزاده در نشست خبری اقدامات دامپزشکی استان در عید قربان اظهار کرد: ۸۰ اکیب ثابت و ۱۷۹ اکیب سیار در مراکز خیریه و مرکزی که فرماندارها اعلام می‌کنند حضور پیدا می‌کنند تا بر کشتار و سلامت دام نظارت داشته‌اند. وی مخاطرات کشتارهای خارج از کشتارگاه را بسیار دانست و افزود: هر چند کشتار در روز عید قربان خارج از سیستم کشتارگاه غیرقانونی نیست

اخبار

**تقدیر از مخابرات منطقه گلستان در کارگاه تخصصی مدیریت زنجیره تأمین**

از مخابرات منطقه گلستان در کارگاه تخصصی سیستم جامع مدیریت زنجیره تأمین تقدیر شد اداره تدارکات مخابرات منطقه گلستان موفق به کسب رتبه برتر در عملکرد سیستم جامع مدیریت زنجیره تأمین شد و مورد تقدیر قرار گرفت. در کارگاه سه روزه تخصصی سیستم جامع مدیریت زنجیره تأمین که در شهرستان مشهد مقدس برگزار شد عملکرد سیستم جامع مدیریت زنجیره تأمین مخابرات مورد ارزیابی و مخابرات منطقه گلستان رتبه برتر را کسب کرد. همچنین از سرکار خانم مونا منوچهری کارشناس قراردادها مخابرات منطقه گلستان جهت کسب رتبه برتر در عملکرد سیستم جامع مدیریت زنجیره تأمین تقدیر شد.

**آتش نشانان پوشه‌ری بانوی ۷۰ ساله را از عمق چاه ۱۸ متری نجات دادند**

پوشهر- فاطمه کر مپورنیا، سرپرست سازمان آتش نشانی شهرداری بندر پوشهر گفت: آتش نشانان این سازمان با حضور به موقع خود، بانوی ۷۰ ساله را از عمق چاه ۱۸ متری نجات دادند. مسعود غلامزاده فرد روز دوشنبه در تشریح این خبر اظهار کرد: ساعت ۱۹ شب گذشته طی تماس تلفنی با سامانه ۱۲۵ مبنی بر سقوط بانوی ۷۰ ساله در چاه ۱۸ متری در محدوده چهارراه گورگ (محدوده شهر عالی شهر) تیمی سه نفره از آتش نشانی پوشهر به محل وقوع حادثه اعزام شد. وی بیان کرد: آتش نشانان پس از رسیدن به محل وقوع حادثه ابتدا اقدام به ایمن‌سازی کرده پس از برپایی کارگاه مناسب برای دسترسی به فردی محبوس درون چاه، یکی از نیروهای آتش نشان با استفاده از ابزار نجات و رعایت کامل موارد ایمنی وارد چاه شد. سرپرست سازمان آتش نشانی شهرداری بندر پوشهر تصریح کرد: پس از تثبیت فرد سقوط کرده، طی عملیات نفس گیر ۲۰ دقیقه‌ای بانوی سالخورده از چاه خارج و تحویل نیروهای اورژانس شد.

غلامزاده فرد افزود: با اتمام موفقیت عملیات نجات، بانوی مصدوم با ایمنی برای مداوا به مرکز درمانی منتقل شد.

**دوره آموزش آشنایی با مدیریت مصرف آب در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان پوشهر برگزار شد**

پوشهر- فاطمه کر مپورنیا، دوره آموزش مدیریت مصرف آب با همکاری شرکت آب و فاضلاب استان پوشهر و در راستای تقاضای همکاری فسی مابین کانون و انبفا برای مربیان و کارکنان کانون سراسر استان پوشهر به صورت حضوری - مجازی برگزار شد. این دوره آموزشی با حضور کارکنان و مربیان شهر پوشهر به صورت حضوری در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد. مربیان و کارکنان شهرستان‌های دیگر استان نیز از طریق فضای اسکای روم در این دوره آموزشی شرکت کردند.

دوره آموزشی مدیریت مصرف آب با هدف آشنایی مربیان و کارکنان کانون با شیوه‌ها و تکنیک‌های مدیریت و صرفه‌جویی در مصرف آب و انتقال این مفاهیم به اعضای کودک و نوجوان کانون برگزار شد.

اجرا برنامه‌های مختلف آموزش با هدف ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب یکی از اولویت‌های راهبردی شرکت آبفا استان پوشهر است که برنامه جامعی در این حوزه طراحی شده است.

بر اساس برنامه‌های بندبندی صورت گرفته، دوره‌های آموزش مدیریت مصرف آب با حضور کارشناسان شرکت آبفا استان پوشهر برای دستگاه‌ها و نهادهای مختلفی اجرایی می‌شود.

**سرمایه گذاران قطری را با بازدید میدانی از بندر دیر ظرفیت و فرصت‌های**

**سرمایه گذاری ایت بندر دیر را مورد بررسی و ارزیابی قرار دادند**

پوشهر- فاطمه کر مپورنیا، محمد قاسمی معاون دریایی اداره کل بندر و دریانوردی استان پوشهر در این بازدید اظهار کرد: این اداره کل در راستای توسعه روابط تجاری و افزایش همکاری‌های بندری و دریایی با کشور قطر با تمامی ظرفیت‌های خود پای کار آمده و در این مسیر از هیچ تلاشی دریغ نخواهد شد. وی افزود: بندر دیر علاوه بر مسافت کوتاه تا بندر الرویس قطر با برخورداری از زیرساخت‌های مناسب می‌تواند کانونی فعال برای توسعه مبادلات تجاری بین دو کشور باشد.

مسئول اظهار کرد: از جمله ظرفیت‌های بندر دیر می‌توان به اسکله ۲۱۷ متر، اسکله رمپ استاندارد، پنج رمپ موقت در مجموع به طول ۱۰۰ متر و عمق ۴.۵ متری حوضچه اشاره کرد.

صاحب امتیاز: موسسه افقرسانه پویا  
مدیر مسئول: اصغر نعمتی  
زیر نظر شورای سردبیری  
تلفن: ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۷۲  
آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان اول، پلاک ۵۷، طبقه دوم شرقی  
ایمیل: Eskenasnews@gmail.com  
eskenasnews.com

هیئت تحریریه  
صنعت و تجارت: بنیامین نجفی  
انرژی: امیرمهدی نعمتی  
بانک و بیمه: حسن چشمی  
اقتصاد کلان: فائزه طاهری  
شبکه‌های اجتماعی: مرجان قاسمی  
صفحه آرای: مهدی صالحی طاهری

سازمان آگهی‌ها  
مدیر سازمان آگهی‌ها: حسن چشمی تلفن: ۶۶۹۱۱۷۲  
مدیر سازمان شهرستان‌ها، وحید ملک تلفن: ۹۱۲۳۷۵۲۱۹۰-۴۸کس: ۶۶۱۲۴۱۳۹  
ایمیل: Vahidmalek282@yahoo.com  
آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمالزاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷  
فکس: ۶۶۴۳۱۰۲۲  
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۰۲۱۶۶۹۱۷۲۱۲-۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱  
لیتوگرافی و چاپ: گل آذین فک: ۶۶۹۱۳۴۵-۶۶

## کروسی شهودی‌های هلالی، پوزه



مکین ایستا

### آخرین خبر

## بیش از ۹۰ درصد "آزبی پرووری جهان" در معرض تهدید است

نتایج یک مطالعه جدید نشان می‌دهد که تغییرات محیطی ناشی از فعالیت‌های انسانی بیش از ۹۰ درصد تانسیسات آزبی پرووری جهان را در معرض تهدید جدی قرار داده است. به گزارش تسنیم، بخش عمده‌ای از تأمین منابع غذایی جهان توسط آزبی پرووری انجام می‌شود و این روش با توجه به کمبود آب شیرین و زمین، اهمیت زیادی در تأمین غذا دارد. تحقیقی که به تازگی انجام شده نشان می‌دهد که این صنعت نیز با تهدیدات جدی انسانی روبه‌رو شده و تغییرات محیطی ناشی از فعالیت‌های انسانی بیش از ۹۰ درصد تانسیسات آزبی پرووری جهان را در معرض تهدید جدی قرار داده که ماهیگیری و آزبی پرووری را هم شامل می‌شود. دانشمندان از دانشگاه UC سانتا باربارا در مجموع ۷۱ عامل استرس‌زا مانند شکوفه‌های جلبکی، افزایش سطح دریا، نوسان دما و قرار گرفتن در معرض آفت کش‌ها را مورد ارزیابی قرار دادند و بر اساس قرار گرفتن در معرض این عوامل استرس‌زا، کشورها را رتبه‌بندی کردند.

بن هالپر، نویسنده ارشد این مطالعه و استاد دانشگاه UC سانتا باربارا گفت: عوامل استرس‌زا توسط هوا، آب، گونه‌ها و انسان جابه‌جا می‌شوند و زمین‌ها را به دریاها و اکوسیستم‌ها را به یکدیگر متصل می‌کنند. این مطالعه توسط Nature Sustainability تأیید می‌کند که سیستم‌های تولید مواد غذایی آبی بسیار آسیب‌پذیر در سراسر جهان وجود دارند که علاوه بر کشورهای آفریقای، آمریکایی و آسیایی که بیشترین تهدید را دارند، شامل تولیدکنندگان بزرگی مانند نروژ، چین و ایالات متحده نیز می‌شود. این گزارش می‌افزاید، در ایالات متحده، تهدیدهای اصلی برای تولید مواد غذایی آبی شامل تهاجم گونه‌ها، آبروفیکاسیون داخلی (غنی شدن محیط‌های آبی از ترکیبات محلول که به رشد بیش از اندازه برخی جانداران زنده‌منجر می‌شود)، شکوفه‌های جلبکی، گرم شدن اقیانوس‌ها و افزایش سطح دریا است همچنین ماهیگیری آب شیرین و دریایی در خطر ویژه‌ای قرار دارد.

### اصناف و کشاورزی

در مصاحبه‌ای موضوع عدم تخصیص و تعیین نرخ ارز بررسی شد

## واردات چای قفل شد



گروه اصناف و کشاورزی: مدیرعامل انجمن چای ایران گفت: با وجود وعده داده‌شده امکان ثبت سفارش واردات چای بعد از گذشت هفت ماه وجود ندارد و چند صد شرکت با چند هزار نفر پرسنل در معرض تعطیلی قرار گرفته‌اند. به گزارش استکنا، احمدرضا بخشی در گفتگو با تسنیم اظهار کرد: از تیرماه سال گذشته برای ثبت سفارش و تخصیص ارز چای

با مشکل مواجه هستیم زیرا یک شرکت خاص به اندازه مصرف ۲.۵ سال کشور ثبت سفارش انجام داد. وی افزود: با توجه به رانت به وجود آمده، این شرکت حتی ارز نیز دریافت نکرد، بنابراین بانک مرکزی اکنون اعلام می‌کند که دیگر ارزی جدید به واردات چای اختصاص نمی‌دهد زیرا در سال گذشته به اندازه نیاز سه سال کشور تنها به آن شرکت ارز اختصاص داده است. مدیرعامل انجمن تخصصی محصول چای دمنوش و فرآورده‌های گیاهی ایران ادامه داد: چند صد شرکت دیگر حوزه چای کشور به دلیل عدم ثبت سفارش جدید نمی‌توانند فعالیت داشته باشند و به سمت تعطیلی رفته‌اند یا با مشکلات پرداخت حقوق و مالیات مواجه شده‌اند. وی تصریح کرد: در صورتی که مشکل تخصیص ارز واردات چای رفع نشود چند ده هزار نفر در این صنعت بیکار می‌شوند؛ به همین منظور از قوه محترم قضائیه درخواست می‌شود با سرعت بیشتری نسبت به تعیین تکلیف وضعیت این موضوع اقدام و با عوامل ایجاد این رانت برخورد کند تا دوباره آرامش به صنف چای بر گردد. بخشی اظهار کرد: عدم تخصیص و تعیین نرخ ارز واردات چای به صورت سلسله‌وار مشکلاتی برای واردکنندگان ایجاد کرده است و فعالان این بخش حتی نمی‌توانند برای بر کردن فرم اظهارنامه مالیاتی اقدام کنند. وی اضافه کرد: نرخ ارز اختصاصی به واردات چای هنوز مشخص نشده است که این به معنی مشخص نبودن نرخ خرید چای به عنوان ماده اولیه تولید است؛ بنابراین نمی‌توان

اقدامات لازم برای اظهارنامه فصلی مالیاتی را انجام داد. مدیرعامل انجمن تخصصی محصول چای دمنوش و فرآورده‌های گیاهی ایران ادامه داد: عدم تخصیص و مشخص نبودن ارز واردات چای مشکلاتی را نیز در بخش سامانه جامع انبارها ایجاد کرده و لازم است این مشکل در فرصت کوتاهی رفع شود. وی با ریشه‌یابی رانت ایجادشده در صنعت چای اظهار کرد: در میان فعالان بخش خصوصی چای مجموعه‌هایی وجود دارند که اطلاعات غلطی به مسئولان دولتی ارائه کردند و با توجه به اعتمادی که دولت به بخش خصوصی داشت، منجر به تصمیم‌گیری‌های غلط شد. بخشی اظهار کرد: از مسئولان درخواست می‌شود برای جمع‌بندی آمار و اطلاعات هر صنف، علاوه بر بررسی‌های سازمانی خود، آمار و اطلاعات را از تشکل‌ها به صورت مکتوب دریافت کنند تا در صورتی که بعدها آن آمار زیر سؤال رفت بتوانند پاسخگو باشند. وی ادامه داد: مشکلات آمار در بخش کشاورزی حتی در دیدار وزیر اسبق کشاورزی را روبرو معظم انقلاب نیز طرح شد و معطل به خطاب به وزیر وقت به موضوع متقن نبودن آمار اشاره داشتند. وی با اشاره به اینکه برای تصمیم‌گیری‌های صحیح نیازمند آمار دقیق هستیم تصریح کرد: حدود ۹ میلیون نفر مهاجر در کشور وجود دارد و از طرفی کالاهایی مانند چای که ارز دولتی به آن اختصاص می‌یابد صادرات معکوس دارند و از کشور خارج می‌شود؛ اما به این آمارها توجهی نمی‌شود. بخشی اظهار کرد: بخشی از کالاهای اساسی که از ۲۸ هزار تومانی به آن اختصاص می‌یابد در قالب فرآورده نیز از کشور خارج می‌شود به طوری که چای پایه فرآورده دیگری مانند دمنوش می‌شود یا شکر در قالب آب‌نبات صادر می‌شود اما در آمارها دیده نمی‌شود. بخشی گفت: در تاریخ هفتم تیر ماه جلسهای با حضور مسئولان دولتی و خصوصی درباره تعیین تکلیف نرخ ارز اختصاص واردات چای بر گزار شد.

### نصیب بازار

گرانی بی‌سابقه کاکائو در بازار جهانی به بالاترین سطح قیمت‌های کاکائو در بازار جهانی به بالاترین سطح خود در ۴۶ سال گذشته رسید. به گزارش فارس به نقل از رویترز، قیمت کاکائو در بورس بین‌کاره‌ای لندن به بالاترین سطح خود در ۴۶ سال گذشته رسید. بر اساس این گزارش، آب و هوای بد در غرب آفریقا چشم‌انداز تولید تولیدکنندگان اصلی ماده اصلی در ساخت شکلات را تهدید می‌کند. قرارداد سپتامبر کاکائو در بورس لندن (یک معیار جهانی در بازار جهانی کاکائو) در روز چهارشنبه بیش از ۲ درصد افزایش یافت و به ۲ هزار و ۵۹۰ پوند در هر تن رسید و بالاترین سطح قیمتی در آن روز ۲ هزار و ۵۹۴ پوند بوده که بالاترین میزان از سال ۱۹۷۷ محسوب می‌شود. در این گزارش آمده که قیمت‌ها به دلیل کمبود عرضه دانه‌های کاکائو در بازار که بیشتر آن در ساحل عاج و غنا تولید می‌شود، در حال افزایش است.

### تولید شکر در کشور بیش از ۱.۴ میلیون تن است

مجری طرح گیاهان قندی وزارت جهاد کشاورزی درباره میزان تولید شکر در کشور گفت: سال گذشته شکر استحصال شده از چندین قند و نیشکر تولیدی کشور یک میلیون و ۴۴۰ هزار تن بود اما سال هم با توجه به شرایط اقلیمی و بارندگی پیش بینی می‌شود حداقل به این عدد برسیم. پیمان حسادی در گفت‌وگو با مهر درباره نیاز سالانه کشور گفت: سالانه ایران به ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن شکر نیاز دارد که باید باقی شکر مورد نیاز وارد شود. مجری طرح گیاهان قندی وزارتخانه عنوان کرد: تاکنون حدود ۷۰ هزار هکتار قرارداد کشت چندین پاره منعقد شده است و با توجه به افزایش عملکرد تولید، پیش‌بینی می‌شود نزدیک به ۵ میلیون تن محصول به دست آید. سال زراعی گذشته میانگین عملکرد تولید چندین پایزه حدود ۶۶ تن در هکتار و چندین پاره ۵۸ تن در هکتار بوده است.

## دیدگاه نئولیبرالی در برنامه هفتم

تأمین اجتماعی دچار اغتشاش مفهومی هستند. این صندوق‌های حساب‌های فردی محسوب می‌شود، یعنی هر کسی در هر کجا شاغل است، بخشی از حقوق‌اش را در یک حساب شخصی نگه می‌دارد و با سرمایه‌گذاری قرار است افزایش ارزش پیدا کند تا بعداً حقوق بازنشستگی بگیرد. در حالیکه در برنامه هفتم برای این موضوع مالیات تعریف کرده‌اند که اصلاً به آن تعلق نمی‌گیرد. در این برنامه اصلاحیه صنعت‌آشپز نشده است. مشکلات دیگری نیز وجود دارد و هدف آن واگذاری است. مثلاً در مورد آموزش عالی آنچه مطرح شده است باعث خصوصی شدن کامل آموزش عالی خواهد شد، یعنی همه‌ی کسانی که به دانشگاه می‌روند، باید پول بدهند. این مسئله در شرایط فعلی که ۱.۵ میلیون صندلی در دانشگاه‌ها خالیست باعث می‌شود بخش زیادی از جامعه علاقه‌ای به تحصیل نداشته باشند مسئله‌ی اساسی این است که برنامه هفتم همه چیز را به‌بازار واگذارد کرده‌ام این کار اصلاً برنامه نمی‌خواهد. نتایج این برنامه‌ها بحرانی‌های امروز اقتصاد ایران است. بعد از جنگ این فرم از سیاست‌های اقتصادی حاکم شد و به شکل یک تفکر واحد در حال اجراست. مهم نیست چه کسانی آن را نوشته‌اند مهم این است که چه کسانی سفارش آن را داده‌اند تا نوشته شود. شش برنامه گذشته از یک آبخشور سرچشمه می‌گیرند.

## چالش‌های روسیه بعد از شورش واگنرها

کرده است و روسیه به مسایل داخلی خودش توجه است و غرب و اوکراین سعی دارند به آتش جنگ و گسترش شرایط ناآپایدار که ممکن است پوتین را به سمت انتحار ببرد یا به سمت فرخار گرفتن گروه واگنر دو راه را در پیش نزنند. اگر بپذیریم که بعد از دو سال پوتین به سمت واقع‌گرای می‌رود، شورش واگنر یک چرخه‌ی اساسی بود و این امکان‌الآن فراهم است که غرب اجازه ندهد واگنر به سمت انتحار برود و پوتین را به سمت یک عقب‌نشینی مسالمت‌آمیز و ابرومند سوق دهند. امکان رسیدن به شرایط آتش بس اکنون بیشتر از قبل است و باید نسبت به این مساله با حساسیت برخورد کرد.

داده عقب‌نشینی کند. اگر این را بپذیرد حداقل اوکراین از زیر بار جنگ خلاص می‌شود. آنها امیدوارند با این شرایط پوتین با حفظ خودش و گذر از بحران به یک سازش تن دهد. شورش گروه واگنر دو راه را در پیش روی پوتین می‌گذارد اینکه پوتین را به سمت واقع‌گرایی ببرد یا به سمت انتحار. اما من متقدمم اینکه پوتین به این میان باید برای این شرایط خود را آماده کند چرا که امکان کاهش تنش بین روسیه و اوکراین و غرب به شدت افزایش یافته است. شرایط انتظار در جنگ اوکراین شکل گرفته است و جنگ مقدراتی فرو گش

### ادامه از صفحه یک

این برنامه همه‌ی مسئولیت‌های اجتماعی حاکمیت در قانون اساسی را به بخش خصوصی واگذار کرده است. البته شش برنامه گذشته نیز همینطور بود منتهی اتفاقی که الان افتاده این است که به‌طور مشخص این موضوع بیان شده است. در برنامه‌های قبل با واژه‌هایی مانند کرامت‌انسانی و عدالت اجتماعی مسئله را دور می‌زدند. این برنامه به‌صراحت بیان می‌کند که نیروی کار کارمای نیست و اصل قضیه دست‌کار فرماست. نیروی کاری که فارغ‌التحصیل می‌شود باید با نصف حداقل حقوق استخدام شود و عملاً ترغیب نیروی کار به مهاجرت از کشور است. در مورد صندوق‌های

### ادامه از صفحه یک

... که سعی کرد با فرار به جلو، فرمانده واگنر و بدنه طرفدارانش را به بلاروس منتقل کند و این کار چند روز بعد از ارسال تجهیزات حساس و موشک‌های هسته‌ای به بلاروس انجام شد و دلهره‌ای را در مرز اروپا ایجاد کرد و برای اولین بار جهان را به شروع جنگ ناآمنان در دسترس به تسلیحات هسته‌ای توسط یک گروه غیردولتی روبه‌رو کرد. جریان طرفدار جنگ اوکراین اقدام گروه واگنر را یک رخه در سد پوتین دیدند و بر این نظردند که شاید پوتین در شرایط روسیه ۱۹۱۷ میلادی قرار گیرد و بپذیرد که از پیش‌روی‌های انجام

### معاون مالی و سرمایه انسانی:

## چادر ملو در سال ۱۴۰۱ عملکرد موفقی داشت



فولاد از ابتدای بهره برداری کارخانجات مربوطه. پوشش ۱۰۵ درصدی برنامه تولید محصولات. و حفظ جایگاه ششمی شرکت در بازار سرمایه از نظر ارزش بازار در پایان سال ۱۴۰۱ (دستاوردهای موفق چادر ملو بوده است. اسماعیل خرم تصریح کرد: چادر ملو در سال گذشته موفق گردید افزایش سرمایه خود را به میزان ۷,۳۵۰ میلیارد تومان به ثبت برساند که در نتیجه سرمایه شرکت از ۱۱,۹۰۰ میلیارد تومان به ۱۹,۲۵۰ میلیارد تومان افزایش یافت. معاون مالی و سرمایه انسانی کشور، هزینه‌های تولیدی شرکت نیز، کاهش یابد. وی اجرای تکنیک‌ها و ابزارهای روزآمد در حوزه مصرف انرژی را یکی دیگر از دلایل دستیابی به تولید نبوده است بلکه تلاش شده، با مدیریت

جامع نگر و مستمر، سایر هزینه‌های عملیاتی و غیر عملیاتی شرکت نیز کاهش یابد. برای نمونه افزایش سرمایه سال گذشته شرکت از محل سود انباشته و مطابق با بند «ف» تبصره «۲» قانون بودجه سال ۱۴۰۱ صورت گرفت که مشمول نرخ مالیاتی صفر بود و این اقدام سبب شد با توجه به قرارداد حق انتفاع ویژه بهره‌برداری از معادن منعقد با ایمیدرو، ۱۰ درصد مبلغ افزایش سرمایه انجام شده از مبلغ کل بدهی کسر و ضمن استفاده از معافیت مذکور و کاهش هزینه‌های شرکت، از خروج وجه نقد از شرکت جلوگیری شود. خرم افزود: از آن جایی که در ساختار بهای تمام شده تولید شرکت‌های معدنی و صنعتی مثل چادر ملو، هزینه مواد مستقیم، سهم قابل ملاحظه‌ای دارد، تلاش شد تا با خرید بهینه سنگ آهن (هم از نظر کیفیت و هم از نظر نرخ) از معادن مختلف کشور، هزینه‌های تولیدی شرکت نیز، کاهش یابد. وی اجرای تکنیک‌ها و ابزارهای روزآمد در حوزه مصرف انرژی را یکی دیگر از دلایل دستیابی به تولید نبوده است بلکه تلاش شده، با مدیریت

## صادرات تجهیزات تراشه سازی هلند محدود شد

مجوز است، به همراه این اعلامیه، منتشر شد. شرکت هلندی ASML که تولیدکننده بزرگ تجهیزات تراشه سازی است، در واکنش به این تصمیم، اعلام کرد که دستورالعمل مالی این شرکت در نتیجه مقررات جدید، تغییر نخواهد کرد. با این حال، ارزش سهام این شرکت ۳۶ درصد و ارزش سهام شرکت ASML International به میزان ۱۸ درصد نزول کرد. آمریکا اکتبر گذشته، محدودیتهای صادراتی برای صادرات

### سهراب مرادی از وزنه‌برداری خداحافظی کرد

این تصمیم مرادی به نتیجه رکوردگیری برمی‌گردد. او در رکوردگیری تیم ملی برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ عربستان، دو بار وزنه ۱۶۵ کیلوگرم را در یک ضرب انداخت و از انجام حرکت دوضرب هم انصراف داد. مرادی سال ۱۳۹۸ از ناحیه کتف مصدوم و مجبور شد سه بار کتفش را درمان کند. او برای حضور در المپیک پاریس تلاش کرد و حتی یک گزینشی المپیک را هم پشت سر گذاشت اما با یک کادرفنی تیم ملی اطلاع داده است. به نظر می‌رسد رکوردهای ایده‌آل برای دسته ۱۰۲ کیلوگرم فاصله

دولت هلند در پی فشار آمریکا برای محدود کردن فروش قطعات پیشرفته به چین، مقررات جدیدی را اعلام کرد که صادرات برخی تجهیزات نیمه رسانای پیشرفته را محدود می‌کند. به گزارش ایسنا، مقرراتی که شرکت‌های تولیدکننده تجهیزات تراشه سازی را ملزم می‌کند پیش از صادرات، مجوز دریافت کنند، از اول سپتامبر اجرایی می‌شود. سند فنی تشریح کننده تجهیزاتی که صادرات آنها مستلزم دریافت



قهرمان وزنه‌برداری المپیک ریو تصمیم گرفت از تیم ملی خداحافظی کند. به گزارش ایسنا، سهراب مرادی پس از رکوردگیری تیم ملی تصمیم گرفت از تیم ملی خداحافظی کند. مرادی تصمیمش را به فدراسیون و کادرفنی تیم ملی اطلاع داده است. به نظر می‌رسد

### با راه‌اندازی سامانه «ایران جوان» بنیاد ۱۵ خرداد سرعت گرفته است:

## اهدای بسته‌های لبخند مادری به چندقلوهای سراسر ایران



فرآیند اهدای بسته‌های لبخند مادری بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام در سراسر کشور سرعت گرفته است. محمد رضا دهقان، معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد با اعلام این خبر تاکید کرد: پس از فراخوان ثبت نام خانواده‌های دارای فرزند سه‌قلو و بیشتر در سامانه «ایران جوان»، فرآیند اهدای بسته‌های لبخند مادری به این خانواده‌ها در سراسر کشور و به ویژه مناطق محروم و روستایی تسریع شده است. دهقان خاطر نشان کرد: توزیع بسته‌های لبخند مادری که از سال گذشته آغاز شده است، امسال و با طراحی سامانه «ایران جوان» با سرعت و جدیت بیشتری پیگیری می‌شود. معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد در تشریح جزئیات توزیع بسته‌های لبخند مادری گفت: از ابتدای سال جاری خانواده‌های دارای فرزند چندقلو-فقط در تهران و مراکز استان‌ها که در شهرهای کوچکی مانند خدابنده در استان زنجان،

پوشک مصرفی به میزان شش ماه به ازای هر یک از نوزادان، در مجموع به ارزش ۳۳۰ میلیون ریال است. دهقان تصریح کرد: خانواده‌های دارای فرزند سه‌قلو و بیشتر می‌توانند جهت استفاده از حمایت‌های بنیاد ۱۵ خرداد به سامانه «ایران جوان» به نشانی ۱۵۴۲۲@iran.javan.ir مراجعه و ثبت نام کنند. به گفته معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد، پوشش ملی «ایران جوان» در راستای مأموریت‌های این بنیاد در موضوع توانمندسازی جمعیت و با هدف حمایت از خانواده‌های دارای فرزند سه‌قلو و بیشتر طراحی شده است. دهقان خاطر نشان کرد: بنیاد ۱۵ خرداد در سال ۱۴۰۱ از بیش از ۱۷۰ خانواده دارای فرزند چندقلو حمایت کرده است. گفتنی است، مردم و خیرین برای مشارکت در تامین بسته‌های لبخند مادری می‌توانند با شماره‌گیری کد دستوری ۴۳۳\*۷۸۰\* در این امر خدابندانه مشارکت کنند.